Уголовное дело № 1-368/17

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Ачинск 16 августа2017 года

Ачинский городской суд Красноярского края в составе:

председательствующего судьи Бардина А.Ю.,

при секретаре Белоусовой Е.С.,

с участием помощника Ачинского межрайонного прокурора Симоненко А.Е., 

потерпевшего, гражданского истца Г.В.И.,

защитника - адвоката Догадаева В.С., представившего удостоверение № 1812 и ордер № 200от 13.07.2017 года,

подсудимого, гражданского ответчика ФИО1,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГ. в г. Красноярске Красноярского края, гражданина Российской Федерации, имеющего основное общее образование, не работающего, в зарегистрированном браке не состоящего, имеющего одного малолетнего ребенка, зарегистрированного и проживающего по адресу: ………., содержащегося под стражей по настоящему уголовному делу с 25.05.2016 года, ранее судимого:

-14.09.2015 года Центральным районным судом г. Красноярска по ч.1 ст.318 УК РФ, ст. 73 УК РФ, к отбытию 1 год 6 месяцев лишения свободы условно с испытательным сроком 2 года,

обвиняемого в совершении сорока преступлений, предусмотренных п. «а» ч.4 ст.158 УК РФ, девятнадцати преступлений, предусмотренных п.п. «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ, трех преступлений, предусмотренных п.п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

В период с начала сентября 2014 года до 15 сентября 2014 года у ФИО1, преследующего цель быстрого и незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на создание и руководство устойчивой, сплоченной организованной группы с постоянным составом участников и распределением ролей между ее членами, деятельность которой он, руководствуясь корыстными мотивами, планировал направить на совершение хищений чужого имущества из гаражей, расположенных на территории различных городов и районов Красноярского края. 

С целью реализации своего преступного умысла, для достижения наибольшей эффективности при совершении преступлений ФИО1, отведя себе роль организатора и руководителя преступной группы, учитывая необходимость объединения в ее составе лиц, тесно связанных между собой и рассчитывая на совместную преступную деятельность в течение длительного периода времени, осознавая, что для мобильного передвижения и вывоза похищенного имущества необходимо наличие транспортного средства, на управление которым у него не было водительского удостоверения, решил привлечь к участию в организованной группе лицо, из числа своих знакомых, имеющего в пользовании транспортное средство и водительское удостоверение, характеризующееся антиобщественным поведением, испытывающее материальные трудности, ранее судимое за имущественные преступления.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в период с начала сентября 2014 года до 15 сентября 2014 года, находясь в неустановленном месте, предложил войти в состав организованной группы с целью совершения на протяжении длительного периода времени тайных хищений чужого имущества ранее знакомому В.Д.В., дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее по тексту В.Д.В.),с которым продолжительное время поддерживал дружеские отношения и достоверно знал о преступном опыте последнего, имеющего водительское удостоверение и в собственности автомобиль....., государственный регистрационный знак....., 124 регион, необходимый для вывоза похищенного имущества. При вовлечении В.Д.В. в организованную группу ФИО1 использовал дружеские и доверительные отношения, пробуждая в В.Д.В. преступный интерес, а также трудное материальное положение последнего. 

В.Д.В., испытывая финансовые трудности, намереваясь получить постоянный источник материального дохода, осознавая общественную опасность предстоящей преступной деятельности, с целью личного обогащения согласился на участие в совершении преступлений организованной группой совместно с ФИО1

С целью реализации преступного умысла ФИО1 была спланирована и разработана тактика совершения краж из гаражей под его руководством и совместно с ним, четким распределением ролей при совершении преступлений, активно поддержанная В.Д.В., а именно: ФИО1, как организатор и руководитель созданной им устойчивой организованной группы, в качестве объектов преступных посягательств определил гаражи, расположенные преимущественно за пределами г. Красноярска, либо на окраинах г. Красноярска, которые, по убеждению последнего являлись менее посещаемыми собственниками, время совершения преступлений им было определено как ночное, исключающее возможность появления посторонних лиц и сотрудников полиции в момент совершения преступления. Кроме того, по убеждению ФИО1 совершение преступлений за пределами г. Красноярска Красноярского края исключало изобличение их преступной деятельности по причине постоянного проживания в г. Красноярске участников организованной группы. 

ФИО1 согласно разработанного им плана, являясь руководителем организованной группы, должен был определять время и место совершения преступления, объекты преступного посягательства, руководить действиями участников.

Кроме того, ФИО1 непосредственно участвовал в совершении краж чужого имущества из гаражей в качестве исполнителя, а именно, обладая навыками, приобретенными ранее у неустановленного следствием лица, вскрытия замков сейфового и ригельного типа, имеющимися у него самодельными, изготовленными последним при не установленных следствием обстоятельствах отмычками - заточенной отверткой для вскрытия замков ригельного типа, сточенным сейфовым ключом и электродом для вскрытия замков сейфового типа вскрывал запорные устройства, которыми оборудованы ворота гаражей, незаконно проникал внутрь, выбирал ликвидное имущество, которое подготавливал к погрузке. В дальнейшем, данное имущество всеми членами организованной группы загружалось в транспортное средство, в последствии реализовывалось, денежные средства, полученные от его реализации, ФИО1, как руководителем организованной группы распределялись по его (ФИО1) усмотрению. Членами организованной группы при совершении краж из гаражей использовались перчатки для исключения оставления следов на месте преступления.

Преступные намерения ФИО1 активно поддерживались членом устойчивой организованной группы В.Д.В., который как ее участник для достижения общего преступного результата предоставил имеющийся в его собственности с объемным, вместительным салоном, необходимым для вывоза похищенного имущества, автомобиль....., государственный регистрационный знак....., 124 регион, необходимый для обеспечения мобильного передвижения участников организованной группы, незамедлительного оставления мест преступлений, вывоза похищенного имущества, а так же перчатки, приобретенные последним при неустановленных следствием обстоятельствах, для исключения оставления следов на месте преступления.

В.Д.В., выполняя отведенную роль в составе организованной группы, при совершении преступления находился в принадлежащем ему автомобиле....., государственный регистрационный знак....., 124 регион в непосредственной близости к гаражу, откуда совершалось хищение, наблюдал за окружающей обстановкой с целью предупреждения о появлении посторонних граждан и сотрудников полиции и в случае опасности предупреждал ФИО1 заранее определенным сигналом - увеличив обороты двигателя автомобиля. 

Таким образом, ФИО1 была создана устойчивая, организованная группа, между участниками которой имелась тесная связь в стремлении к единому преступному результату, желание обеспечить себя дополнительным, постоянным источником дохода и расчетом на совместную длительную по времени преступную деятельность, совершая преступления на территории различных городов и районов Красноярского края. 

ФИО2 В. объединились в организованную преступную группу, характеризующуюся:

- организованностью ее участников, выразившейся в предварительном сговоре, четком распределении ролей и функций каждого, подчинением ФИО1 при подготовке и совершении каждого преступления как организатору и руководителю группы, тщательном планировании преступной деятельности в целом и конкретных преступлений;

-устойчивостью, выразившейся в количестве совершенных преступлений, объединении и сплочении указанных лиц общим умыслом на совершение корыстных преступлений, стабильности состава ее участников, действующих совместно и согласованно, психологическим единством преступной группы, в тесном взаимодействии друг с другом, постоянством форм и методов преступной деятельности, рассчитанной на длительное время;

-мобильностью и конспирацией преступной деятельности, выразившейся в наличии транспортных средств, использовании перчаток для исключения оставления следов на месте преступления.

Организованной преступной группой в составе ФИО1 и В.Д.В. в период по 20 февраля 2016 года был совершен ряд корыстных преступлений. 

ФИО1, являясь организатором и руководителем созданной им устойчивой организованной группы, в период с 20.02.2016 года по 01.03.2016 года, опасаясь изобличения преступной деятельности в связи с длительным использованием при совершении преступлений принадлежащего В.Д.В. автомобиля..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, желая исключить возможность изобличения их преступной деятельности в связи с установлением указанного автомобиля, принял решение о прекращении деятельности организованной группы данным составом, о чем сообщил В.Д.В.

Кроме того, в указанный период ФИО1 был также совершен ряд преступлений на территории городов Красноярска, Ачинска, Дивногорска, Лесосибирска Красноярского края единолично, и в составе группы лиц по предварительному сговору с Я.В.Г., уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее по тексту Я.В.Г.), в связи с тем, что В.Д.В., имея постоянное место работы в ООО «…..» отсутствовал в Красноярске по служебной необходимости, а также проходил курс лечения и временно не имел возможности участия в преступной деятельности группы.

В период с 20 февраля 2016 года по 17 марта 2016 года у ФИО1, преследующего цель быстрого и незаконного обогащения, желающего продолжить совершать хищения в составе организованной группы, возник преступный умысел, направленный на создание и руководство устойчивой, сплоченной организованной группы с постоянным составом участников и распределением ролей между ее членами, деятельность которой он, руководствуясь корыстными мотивами, планировал направить на совершение хищений чужого имущества из гаражей, расположенных на территории различных городов и районов Красноярского края.

С целью реализации своего преступного умысла, для достижения наибольшей эффективности при совершении преступлений ФИО1, отведя себе роль организатора и руководителя преступной группы, учитывая необходимость объединения в ее составе лиц, тесно связанных между собой и рассчитывая на совместную преступную деятельность в течение длительного периода времени, осознавая, что для мобильного передвижения и вывоза похищенного имущества необходимо наличие транспортного средства, на управление которым у него не было водительского удостоверения, решил привлечь к участию в организованной группе лицо, из числа своих знакомых, имеющего водительское удостоверение, испытывающее материальные трудности.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в период с 20 февраля 2016 года по 17 марта 2016 года, находясь в неустановленном месте, предложил войти в состав организованной группы с целью совершения на протяжении длительного периода времени тайных хищений чужого имущества ранее знакомому Ч.М.А., дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее по тексту Ч.М.А,),с которым поддерживал дружеские отношения и достоверно знал о наличии у него водительского удостоверения, необходимого для управления транспортным средством, определившись, что для совершения хищений предоставит автомобиль....., государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежащий сожительнице ФИО1 –К.А.А., для обеспечения мобильного передвижения участников организованной группы, незамедлительного оставления мест преступлений, вывоза похищенного имущества.

При вовлечении Ч.М.А. в организованную группу ФИО1 использовал дружеские и доверительные отношения, пробуждая в Ч.М.А. преступный интерес, а также трудное материальное положение последнего, долговые обязательства перед ФИО1 

Ч.М.А., испытывая финансовые трудности, намереваясь получить постоянный источник материального дохода, осознавая общественную опасность предстоящей преступной деятельности, с целью личного обогащения согласился на участие в совершении преступлений организованной группой совместно с ФИО1

Являясь организатором преступной группы, ФИО1, для достижения общего преступного результата предоставил имеющийся в его пользовании автомобиль....., государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежащий сожительнице последнего –К.А.А.

Кроме того, установив, что одного транспортного средства для вывоза похищенного имущества недостаточно, в период с 23 апреля 2016 года по 27 апреля 2016 года ФИО1, являясь организатором преступной группы, принял решение о вовлечение в ее состав лицо, из числа своих знакомых, имеющее в пользовании транспортное средство и водительское удостоверение, испытывающее материальные трудности.

Реализуя преступный умысел, ФИО1 в указанный период предложил войти в состав организованной группы с целью совершения на протяжении длительного периода времени тайных хищений чужого имущества ранее знакомому Я.В.Г., с которым поддерживал дружеские отношения, имеющему водительское удостоверение и в собственности автомобиль...., государственный регистрационный знак.... 124 регион, необходимый для вывоза похищенного имущества. 

При вовлечении Я.В.Г. в организованную группу ФИО1 использовал дружеские и доверительные отношения, пробуждая в Я.В.Г. преступный интерес, а также трудное материальное положение последнего, при этом сообщив, что в состав организованной им преступной группы входит Ч.М.А.

Я.В.Г., испытывая финансовые трудности, намереваясь получить постоянный источник материального дохода, осознавая общественную опасность предстоящей преступной деятельности, с целью личного обогащения согласился на участие в совершении преступлений организованной группой совместно с ФИО1 и Ч.М.А. 

С целью реализации преступного умысла ФИО1 была спланирована и разработана тактика совершения краж из гаражей под его руководством и совместно с ним, четким распределением ролей при совершении преступлений, активно поддержанная Ч.М.А. и Я.В.Г., а именно: ФИО1, как организатор и руководитель созданной им устойчивой организованной группы, определял состав ее участников перед совершением каждого преступления с учетом сложившихся обстоятельств, разработал план совершения преступлений, который довел до участников организованной группы, обеспечив целенаправленную, спланированную и слаженную деятельность как группы в целом, так и каждого ее участника в отдельности. В качестве объектов преступных посягательств ФИО1 определил гаражи, расположенные преимущественно за пределами г. Красноярска Красноярского края, которые по убеждению последнего являлись менее посещаемыми собственниками, время совершения преступлений им было определено как ночное, исключающее возможность появления посторонних лиц и сотрудников полиции в момент совершения преступления. Кроме того, по убеждению ФИО1 совершение преступлений за пределами г. Красноярска Красноярского края исключало изобличение их преступной деятельности по причине постоянного проживания в г. Красноярске участников организованной группы. 

ФИО1 согласно разработанного им плана, являясь руководителем организованной группы, должен был определять время и место совершения преступления, объекты преступного посягательства, руководить участниками группы. Для обеспечения мобильного передвижения участников организованной группы, незамедлительного оставления мест преступлений, вывоза похищенного имущества, ФИО1 был предоставлен членам организованной группы, имеющийся у него в пользовании автомобиль....., государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежащий сожительнице последнего - К.А.А.

Кроме того, ФИО1 непосредственно участвовал в совершении краж чужого имущества из гаражей в качестве исполнителя, а именно, обладая навыками, приобретенными ранее у неустановленного следствием лица, вскрытия замков сейфового и ригельного типа, имеющимися у него самодельными, изготовленными последним при не установленных следствием обстоятельствах, отмычками - заточенной отверткой для вскрытия замков ригельного типа, сточенным сейфовым ключом и электродом для вскрытия замков сейфового типа вскрывал запорные устройства, которыми оборудованы ворота гаражей, незаконно проникал внутрь, выбирал ликвидное имущество, которое подготавливал к погрузке. В дальнейшем, данное имущество всеми членами организованной группы загружалось в транспортное средство, в последствии реализовывалось, денежные средства, полученные от его реализации, ФИО1, как руководителем организованной группы, распределялись по его (ФИО1) усмотрению. Членами организованной группы при совершении краж из гаражей использовались перчатки для исключения оставления следов на месте преступления.

Преступные намерения ФИО1 активно поддерживались членами устойчивой организованной группы Ч.М.А. и Я.В.Г. 

ФИО1, являясь руководителем организованной группы, перед совершением каждого преступления самостоятельно определял, с учетом сложившихся обстоятельств, состав участников и количество транспортных средств, используемых для совершения хищений. 

Я.В.Г., как участник организованной группы, для достижения общего преступного результата предоставил имеющийся в его собственности, необходимый для вывоза похищенного имущества автомобиль...., государственный регистрационный знак.... 124 регион. Выполняя отведенную ему ФИО1 роль в составе организованной группы, при совершении преступлений Я.В.Г. находился в вышеуказанном автомобиле либо в непосредственной близости к гаражу, откуда совершалось хищение и наблюдал за окружающей обстановкой с целью предупреждения о появлении посторонних граждан и сотрудников полиции и в случае опасности предупреждал ФИО1 заранее определенным сигналом - увеличив обороты двигателя автомобиля, либо в случае совершения хищений на двух автомобилях, в целях обеспечения конспирации не подъезжал близко к месту совершения преступления, при этом обеспечивая вывоз наибольшего количества похищенного имущества. 

Преступные намерения ФИО1 активно поддерживались членом устойчивой организованной группы Ч.М.А., который, как ее участник, для достижения общего преступного результата управлял предоставленным ФИО1 автомобилем....., государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежащем сожительнице последнего –К.А.А., для обеспечения мобильного передвижения участников организованной группы, незамедлительного оставления мест преступлений, вывоза похищенного имущества.

Ч.М.А., выполняя отведенную роль в составе организованной группы, при совершении преступления находился в автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион в непосредственной близости к гаражу, откуда совершалось хищение, наблюдал за окружающей обстановкой с целью предупреждения о появлении посторонних граждан и сотрудников полиции и в случае опасности предупреждал ФИО1 заранее определенным сигналом - увеличив обороты двигателя автомобиля. 

Таким образом, ФИО1 была создана устойчивая, организованная группа, между участниками которой имелась тесная связь в стремлении к единому преступному результату, желание обеспечить себя дополнительным источником дохода и расчетом на совместную длительную по времени преступную деятельность, совершая преступления на территории различных городов и районов Красноярского края, постоянство форм и методов преступной деятельности. 

ФИО1, Ч.М.А. и Я.В.Г. объединились в устойчивую организованную преступную группу, характеризующуюся:

- организованностью ее участников, выразившейся в предварительном сговоре, четком распределении ролей и функций каждого, подчинением их ФИО1 при подготовке и совершении каждого преступления как организатору и руководителю группы, тщательном планировании преступной деятельности;

- устойчивостью, выразившейся в количестве совершенных преступлений, объединении и сплочении указанных лиц общим умыслом, стабильности состава ее участников, действующих совместно и согласованно, психологическим единством преступной группы, тесном взаимодействии друг с другом, согласно распределенным между собой ролям, постоянством форм и методов преступной деятельности, рассчитанной на длительное время;

- мобильностью и конспирацией преступной деятельности, выразившейся в наличии транспортных средств, использовании перчаток для исключения оставления следов на месте преступления.

Указанной организованной преступной группой в составе ФИО1, Ч.М.А. и Я.В.Г. в период с 17 марта 2016 года до 13 мая 2016 года был совершен ряд корыстных преступлений на территории различных городов Красноярского края.

Кроме того, в указанный период ФИО1 был также совершен ряд преступлений на территории городов Дивногорска, Бородино, Ачинска Красноярского края единолично, в связи с тем, что Ч.М.А. и Я.В.Г. временно не имели возможности участия в преступной деятельности группы по личным обстоятельствам.

Преступная деятельность организованной группы под руководством ФИО1 была прекращена по независящим от ее участников обстоятельствам, в связи с задержанием сотрудниками полиции членов организованной группы после совершения преступления в период времени с 10 мая 2016 года до 13 мая 2016 года.

1) В период с первых чисел сентября 2014 года по 15.09.2014 года в вечернее время суток ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану в составе организованной группы, при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с ВД.В. встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаражей на территории г.Красноярска Красноярского края. Согласившись с предложением, в указанный период в ночное время ФИО1 и ВД.В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион под управлением последнего, приехали в гаражный кооператив «…..», расположенный по адресу:...., где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с ВД.В., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. ВД.В., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности, при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя преступный умысел, действуя согласованно с ВД.В., в составе организованной группы ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства и имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаражного бокса №…., расположенного в гаражном кооперативе «….», по адресу: ……… Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с ВД.В. незаконно проник в иное хранилище. ВД.В., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, ВД.В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак....., 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: 5 автомобильных шин неустановленной марки и модели стоимостью 2000 рублей за шину, на общую сумму 10 000 (десять тысяч) рублей, принадлежащие Ч.Н.Б., после чего, ВД.В. и ФИО1, действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы, скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями Ч.Н.Б. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

2) В период с 16 часов 00 минут 09.10.2014 года по 05 часов 00 минут 10.10.2014 года в вечернее время суток ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану в составе организованной группы, при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с В.Д.В. встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаражей на территории г. Красноярска Красноярского края. Согласившись с предложением, в указанный период в ночное время ФИО2 В.на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион под управлением последнего, приехали в гаражный массив, расположенный напротив дома №74 «А» по ул. Парашютная, г. Красноярска, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с В.Д.В., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который мог открыть. В.Д.В., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя преступный умысел, действуя согласованно с В.Д.В., в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства и имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража, расположенного пятым во втором ряду, напротив дома №74 «А» по ул. Парашютная, г. Красноярска, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с В.Д.В. незаконно проник в иное хранилище. В.Д.В., действуя согласованно, в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, В.Д.В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: мотокультиватор фирмы «Техас ТэИкс 601 Б» (Texas TX 601 B) стоимостью 24 000 (двадцать четыре тысячи) рублей, принадлежащий К.А.И., после чего, В.Д.В. и ФИО1, действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями К.А.И. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

3) В период с 18 часов 00 минут 12.10.2014 года по 10 часов 00 минут 13.10.2014 года в вечернее время суток ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану в составе организованной группы, при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с В.Д.В. встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаражей на территории г.Красноярска Красноярского края. Согласившись с предложением, в указанный период в ночное время ФИО2 В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион под управлением последнего приехали в гаражный кооператив «……», расположенный по адресу: ……, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с В.Д.В., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. В.Д.В., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя преступный умысел, действуя согласованно с В.Д.В., в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства и имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаражного бокса №…. расположенного в гаражном кооперативе «….» по адресу: …….., до переадресации: ул. Волгоградская, гараж №…., открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с В.Д.В. незаконно проник в иное хранилище. В.Д.В., действуя согласованно, в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, В.Д.В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: перфоратор марки «Штерн ЭрЭйч32А» (Stern RH32A) в чемодане стоимостью 2000 рублей, сварочный аппарат «Ресанта-160» стоимостью 4000 рублей, углошлифовальную машинку «Интерскол» стоимостью 1000 рублей, газовую тепловую пушку марки «М.» (Master) стоимостью 4000 рублей, зарядное устройство фирмы «Кедр-автомат» стоимостью 1000 рублей, на общую сумму 12 000 (двенадцать тысяч) рублей, принадлежащие П.Н.Н., 4 автомобильные шины неустановленной марки в комплекте с 4 колесными дисками размерами Р-17 (R17) стоимостью 5000 рублей за комплект на общую сумму20 000 рублей, отбойный молоток фирмы «Бош» (Bosh) стоимостью 18000 рублей, на общую сумму 38 000 (тридцать восемь тысяч) рублей принадлежащие Ц.С.Н., а всего В.Д.В. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество П.Н.Н. и Ц.С.Н. на общую сумму 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями П.Н.Н.и Ц.С.Н. значительный материальный ущерб на указанные суммы.

4) В период с 11 часов 00 минут 28.10.2014 года по 14 часов 30 минут 29.10.2014 года в вечернее время суток ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану в составе организованной группы, при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с В.Д.В. встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаражей на территории г.Красноярска Красноярского края. Согласившись с предложением, в указанный период в ночное время ФИО2 В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион под управлением последнего приехали в гаражный массив, расположенный по адресу:……., где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с В.Д.В., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. В.Д.В., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя преступный умысел, действуя согласованно с В.Д.В., в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства и имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаражного бокса №…., расположенного по адресу: ….., открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с В.Д.В. незаконно проник в иное хранилище. В.Д.В., действуя согласованно, в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, В.Д.В. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: 4 автомобильные шины марки «Пирелли» (Pirelli) размерами 215/45 в комплекте с 4колесными дисками размерами Р-17 (R17) стоимостью 3250 рублей за комплект на общую сумму 13 000 рублей, сабвуфер неустановленной фирмы стоимостью 3000 рублей, принадлежащие Ч.Е.М., а всего В.Д.В. и ФИО1, действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы, похитили имущество на общую сумму 16000 (шестнадцать тысяч) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями Ч.Е.М. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

5) В период с 15 часов 00 минут 04.10.2014 года по 11 часов 40 минут 08.11.2014 года в вечернее время суток ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану в составе организованной группы, при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с В.Д.В. встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаражей на территории г. Красноярска Красноярского края. Согласившись с предложением, в указанный период в ночное время ФИО2 В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион под управлением последнего приехали в гаражный массив, расположенный по …., где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с В.Д.В., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. В.Д.В., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя преступный умысел, действуя согласованно с В.Д.В., в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства и имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №….., расположенного по ….., открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с В.Д.В. незаконно проник в иное хранилище. В.Д.В., действуя согласованно, в составе организованной группы сФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, В.Д.В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: мопед марки «Хонда Дио» (Honda Dio) стоимостью 18 000 рублей, шерстяные перчатки мужские неустановленной фирмы материальной ценности не представляющие, отвертку неустановленной фирмы материальной ценности не представляющую, брошюру «ПДД» материальную ценность не представляющую, набор ключей шестигранников неустановленного количества неустановленной фирмы в пластмассовой коробке стоимостью 200 рублей, бензиновый генератор неустановленной фирмы стоимостью 10 000 рублей, принадлежащие А.И.В.а всего В.Д.В. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы, похитили имущество на общую сумму 28200 (двадцать восемь тысяч двести) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями А.И.В. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

6) В конце февраля 2015 года в вечернее время суток ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану в составе организованной группы, при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с В.Д.В. встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаражей на территории г.Ачинска Красноярского края. Согласившись с предложением, в указанный период в ночное время ФИО2 В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион под управлением последнего приехали в гаражное общество №… г.Ачинска Красноярского края, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с В.Д.В., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. В.Д.В., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя преступный умысел, действуя согласованно с В.Д.В., в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства и имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №…, расположенного в гаражном обществе №…, г.Ачинска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с В.Д.В. незаконно проник в иное хранилище. В.Д.В., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, В.Д.В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: культиватор «Партнер ПФТ 3540 Б» (Partner PFT 3540B) стоимостью 12 540 рублей, 4автомобильные шины марки «Бриджстон» (Bridgestone) размерами Р-13 (R-13) в комплекте с 4 колесными дисками стоимостью 3500 рублей за комплект на общую сумму 14 000 рублей, лодку резиновую стоимостью 9460 рублей, принадлежащие Н.В.П., а всего В.Д.В. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 36000 (тридцать шесть тысяч) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями Н.В.П. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

7) В период с 18 часов 00 минут 01.03.2015 года по 13 часов 00 минут 08.03.2015 года в вечернее время суток ФИО1, при неустановленных следствием обстоятельствах у не установленного лица взял в пользование автомобиль..... государственный регистрационный знак не установлен, на котором в указанное время с целью совершения хищения чужого имущества из гаража, приехал в гаражное общество №…. г. Ачинска Красноярского края, где взяв из указанного автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №…, расположенного в гаражном обществе №…. г. Ачинска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно, незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 погрузил выбранное для хищения имущество в автомобиль..... государственный регистрационный знак не установлен, а именно: сварочный аппарат «Форвард» (Forvard) стоимостью 6000 рублей, тепловую пушку неустановленной модели стоимостью 3000 рублей, шлифовальную машину «Ребир» (Rebir) стоимостью 2200 рублей, бензопилу «Штиль» (Stihl) стоимостью 8000 рублей, автомойку «Олео-Мак» (Oleo-Mac) стоимостью 12 000 рублей, велосипед «Форвард Скиф» (Forward Скиф) стоимостью 5000 рублей, принадлежащие М.Л.В., а всего ФИО1 похитил имущество на общую сумму 36200 (тридцать шесть тысяч двести) рублей, после чего скрылся с места преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив своими действиями М.Л.В. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

8) В период с 17 часов 00 минут 28.02.2015 года по 18 часов 50 минут 11.03.2015 года, в ночное время суток, находясь в автомобиле..... государственный регистрационный знак не установлен, в гаражном обществе №…. г. Ачинска Красноярского края у ФИО1 возник преступный умысел на совершение хищения чужого имущества из гаража, расположенного в указанном гаражном обществе данного населенного пункта. Взяв из указанного автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, ФИО1 стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража № …., расположенного в гаражном обществе... г. Ачинска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно, незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 погрузил выбранное для хищения имущество в автомобиль..... государственный регистрационный знак не установлен, а именно: 4 автомобильные шины марки «КордиантСпорт» (Cordiant Sport) размерами Р-13 (R-13) стоимостью 2200 рублей каждая на общую сумму 8800 рублей, 4 колесных диска стоимостью 2500 рублей каждый на общую сумму 10 000 рублей, шатер фирмы «Альпика» (Alpika) стоимостью 7500 рублей, туристическую палатку фирмы «Альпика» (Alpika) стоимостью 3500 рублей, 2 упаковки болтов по 16 штук в упаковке, стоимостью 50 рублей за 1 болт, 800 рублей за каждую упаковку на общую сумму 1600 рублей за 2 упаковки, принадлежащие В.О.В., а всего ФИО1 похитил имущество на общую сумму 31400 (тридцать одна тысяча четыреста) рублей, после чего скрылся с места преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив своими действиями В.О.В. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

9) В период с 23 часов 00 минут 11.03.2015 года по 12 часов 00 минут 13.03.2015 года в вечернее время суток ФИО1, при неустановленных следствием обстоятельствах у не установленного лица взял в пользование автомобиль..... государственный регистрационный знак не установлен, на котором, в указанное время, с целью совершения хищения чужого имущества из гаража, приехал в гаражное общество №…. г. Ачинска Красноярского края, где взяв из указанного автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №……., расположенного в гаражном обществе №… г. Ачинска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно, незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 погрузил выбранное для хищения имущество в автомобиль..... государственный регистрационный знак не установлен, а именно: автомойку «Керхер К.2.110» (Korcher K.2.110) с двумя насадками и шлангом для подачи воды стоимостью 5000 рублей, шлифовальную машину «Колнер» (Kolner) стоимостью 700 рублей, автомагнитолу «Пионер МВЭйч 150 АБ» (Pioneer MVH 150 UB) стоимостью 2000 рублей, бензокосу неустановленной модели стоимостью 20 000 рублей, полировочную автомобильную машину марки «Рапес» (Rupes) стоимостью 3500 рублей, сотовый телефон марки «Самсунг Е1200» (Samsung E1200) стоимостью 700 рублей, с сим картой материальной ценности не представляющей, резиновую лодку неустановленной модели стоимостью 4000 рублей, сварочный аппарат неустановленной модели стоимостью 3000 рублей, мужскую куртку цвета «хаки» материальной ценности не представляющую, принадлежащие И.А.А., а всего ФИО1 похитил имущество на общую сумму 38900 (тридцать восемь тысяч девятьсот) рублей, после чего скрылся с места преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив своими действиями И.А.А. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

10) В период с 20 часов 00 минут 12.03.2015 года по 10 часов 30 минут 13.03.2015 года в ночное время суток, находясь в автомобиле..... государственный регистрационный знак не установлен, в гаражном обществе №.. г. Ачинска Красноярского края у ФИО1 возник преступный умысел на совершение хищения чужого имущества из гаража, расположенного в близлежащем гаражном обществе данного населенного пункта. В указанное время, на указанном автомобиле ФИО1 приехал в гаражное общество №… г. Ачинска Красноярского края, где взяв из указанного автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража № …. расположенного в гаражном обществе №…. г. Ачинска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно, незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 погрузил выбранное для хищения имущество в автомобиль..... государственный регистрационный знак не установлен, а именно: сварочный инверторный аппарат неустановленной модели стоимостью 5000 рублей, металлический чемодан с набором инструментов неустановленной фирмы стоимостью 6500 рублей, тент в сумке неустановленной фирмы стоимостью 12 000 рублей, туристическую палатку неустановленной фирмы стоимостью 8000 рублей, жидкокристаллический телевизор неустановленной модели материальной ценности не представляющий, пластиковый чемодан с набором головок марки «Матрикс» (Matrix) стоимостью 8 000 рублей, компрессор «АК-80» стоимостью 2500 рублей, спортивную сумку неустановленной фирмы стоимостью 1300 рублей, с находящимися в ней ключом головка - автомат стоимостью 4000 рублей, набором отверток стоимостью 1500 рублей, рожковыми ключами 10 шт., стоимостью 150 рублей за один ключ всего на сумму1500 рублей, пассатижи 2 шт., стоимостью 150 рублей за одни пассатижи всего на сумму 300 рублей, 2 молотка стоимостью 200 рублей за один молоток всего на сумму 400 рублей, налобный фонарь неустановленной модели стоимостью 150 рублей, металлическую канистру объемом 10 литров стоимостью 900 рублей, принадлежащие Г.В.И., а всего ФИО1 похитил имущество на общую сумму 52050 (пятьдесят две тысячи пятьдесят) рублей, после чего скрылся с места преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив своими действиями Г.В.И. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

11) В период с 16 часов 00 минут 27.09.2015 года по17 часов 55 минут 02.10.2015 года в вечернее время суток ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану в составе организованной группы, при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с В.Д.В. встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаражей на территории г.Дивногорска Красноярского края. Согласившись с предложением, в указанный период в ночное время ФИО2 В. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион под управлением последнего приехали в гаражный массив, расположенный в районе РЭС-1 г. Дивногорска Красноярского края, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с В.Д.В., взяв в салоне автомобиля В.Д.В. заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который мог открыть. В.Д.В., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя преступный умысел, действуя согласованно с В.Д.В., в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства и имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаражного бокса №…, расположенного в районе РЭС-1 г. Дивногорска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с В.Д.В. незаконно проник в иное хранилище. В.Д.В., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, В.Д.В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: 4 автомобильные шины марки «Амтел» (Amtel) размерами Р-13 (R-13) 175/65 в комплектес 4 колесными дисками «Митсубиси» (Mitsubishi) стоимостью 2375 рублей за комплект на общую сумму 9500 рублей, мотокосу «Профи» (Profi) стоимостью 4790 рублей принадлежащие С.Р.Т., а всего В.Д.В. и ФИО1, действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы, похитили имущество на общую сумму 14290 (четырнадцать тысяч двести девяносто) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями С.Р.Т. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

12) В период с 19 часов 00 минут 28.09.2015 года по 09 часов 00 минут 01.10.2015 года в ночное время суток, находясь в автомобиле....., государственный регистрационный знак....., 124 регион, под управлением В.Д.В., в районе РЭС-1 г. Дивногорска Красноярского края ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану в составе организованной группы, предложил В.Д.В. совершить хищение чужого имущества из гаражей на территории г.Дивногорска Красноярского края. Согласившись с предложением, в указанное время, ФИО2 В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак....., 124 регион, под управлением последнего, приехали в гаражный массив, расположенный в районе управления механизации г. Дивногорска Красноярского края, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с В.Д.В., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. В.Д.В., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности, при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя преступный умысел, действуя согласованно с В.Д.В., в составе организованной группы ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства и имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №….., расположенного в районе управления механизации г. Дивногорска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с В.Д.В. незаконно проник в иное хранилище. В.Д.В., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, В.Д.В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: бензогенератор неустановленной модели стоимостью 6 333 рубля, мотор лодочный «ЭйчДиИкс 15» (HDX 15) с пластмассовым баком стоимостью 71 886 рублей, 2 лодочных весла неустановленной модели общей стоимостью 1451 рубль, палатку фирмы «Путник» стоимостью 1610 рублей, 4 автомобильные шины неустановленной марки размерами Р-13 (R-13) стоимостью 1687,5 рублей каждая на общую сумму 6750 рублей, 4 колесных диска материальной ценности не представляющие, бензотример «Канзас» (Kansas) стоимостью 3878 рублей, лодку двухместную неустановленной модели стоимостью 7174 рублей принадлежащие Ш.В.В., 4 автомобильные шины марки «Йокохама Айс Гулард 35» (Yokohama Ice Gulard 35) размерами Р-16 (R-16) стоимостью 2593,75 рублей каждая на общую сумму 10375 рублей принадлежащие А.В.А., а всего В.Д.В. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 109457 (сто девять тысяч четыреста пятьдесят семь) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями Ш.В.В. значительный материальный ущерб на общую сумму 99082 рубля, А.В.А. значительный материальный ущерб на общую сумму 10375 рублей.

13) В период с 20 часов 00 минут 06.10.2015 года по 09 часов 30 минут 07.10.2015 года в вечернее время суток ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану в составе организованной группы, при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с В.Д.В. встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаражей на территории г.Лесосибирска Красноярского края. Согласившись с предложением, в указанный период в ночное время ФИО2 В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион, под управлением последнего приехали в гаражный кооператив «…..» по …….. Красноярского края, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с В.Д.В., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. В.Д.В., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности, при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя преступный умысел, действуя согласованно с В.Д.В., в составе организованной группы ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства и имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №….., расположенного в гаражном кооперативе «……» по ……. Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с В.Д.В. незаконно проник в иное хранилище. В.Д.В., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, В.Д.В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: перфоратор «ФИО3 2470 ФТ» (Makita HR 2470 FT) стоимостью 12000 рублей, дрель «Интерскол ДУ-16/1000 Эр» стоимостью 8000 рублей, углошлифовальную машинку «Бош» (Bosh) стоимостью 6819 рублей, бензогенератор «Хатер ЛТ156Ф» (Huter LT156F) стоимостью 7800 рублей, 4 автомобильные шины марки «Амтел» (Amtel) размерами Р-13 (R-13) стоимостью 700 рублей каждая на общую сумму 2800 рублей, 4 колесных диска стоимостью 300 рублей каждый на общую сумму 1200 рублей, бензопилу марки «Хускварна» (Husqvarna) стоимостью 1800 рублей, электрический триммер марки «Интерскол» стоимостью 4000 рублей, сетевой удлинитель неустановленной модели стоимостью 1500 рублей, 4 автомобильные шины марки «Данлоп» (Dunlop) размерами 195/65 стоимостью 1500 рублей каждая на общую сумму 6 000 рублей, шуруповерт фирмы «Зубр» стоимостью 1500 рублей, принадлежащие П.А.В., а всего В.Д.В. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 53419 (пятьдесят три тысячи четыреста девятнадцать) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями П.А.П. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

14) В период с 28.09.2015 года по 07.10.2015 года в ночное время суток, находясь в автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион под управлением В.Д.В., в гаражном кооперативе....по....Красноярского края, ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану в составе организованной группы, предложил В.Д.В. совершить хищение чужого имущества из гаража, расположенного в указанном гаражном кооперативе данного населенного пункта. Согласившись с предложением, в те же сутки в ночное время, ФИО1, действуя согласно общей договоренности с В.Д.В., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. В.Д.В., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности, при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя преступный умысел, действуя согласованно с В.Д.В., в составе организованной группы ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства и имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №19, расположенного в гаражном кооперативе....по....Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с В.Д.В., незаконно проник в иное хранилище. В.Д.В., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, В.Д.В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: 4 автомобильные шины неустановленной марки размерами Р-16 (R-16) стоимостью 2500 рублей каждая наобщую сумму 10000 рублей, 4 колесных диска стоимостью 1500 рублей каждый на общую сумму 6000 рублей, принадлежащие П.В.А.., а всего В.Д.В. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 16000 (шестнадцать тысяч) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями П.В.А. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

15) В период с 15 часов 00 минут 06.10.2015 года по 10 часов 00 минут 07.10.2015 года в ночное время суток, находясь в автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион под управлением В.Д.В., в гаражном кооперативе....по....Красноярского края, ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану в составе организованной группы, предложил В.Д.В. совершить хищение чужого имущества из гаража, расположенного в указанном гаражном кооперативе данного населенного пункта. Согласившись с предложением, в те же сутки в ночное время ФИО1, действуя согласно общей договоренности с В.Д.В., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. В.Д.В., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности, при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя преступный умысел, действуя согласованно с В.Д.В. в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства и имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №…., расположенного в гаражном кооперативе....по....Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с В.Д.В. незаконно проник в иное хранилище. В.Д.В., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, В.Д.В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: электрическую пилу не установленной модели в металлическом кейсе стоимостью 3800 рублей, электрическую ударную дрель неустановленной модели стоимостью 5000 рублей, перфоратор фирмы «Мастер» (Master) материальной ценности не представляющий, электрическое точило неустановленной модели стоимостью 2500 рублей, электрический лобзик фирмы «Макита» (Makita) стоимостью 2750 рублей, принадлежащие К.С.В., а всего В.Д.В. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 14050 (четырнадцать тысяч пятьдесят) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями К.С.В. материальный ущерб на указанную сумму.

16) В период с 21 часа 00 минут 09.10.2015 года по 11 часов 20 минут 12.10.2015 года в вечернее время суток ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану в составе организованной группы, при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с В.Д.В. встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаражей на территории г.Лесосибирска Красноярского края. Согласившись с предложением, в указанный период, в ночное время, ФИО2 В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион, под управлением последнего приехали в гаражный кооператив..... по.... Красноярского края, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с В.Д.В., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который мог открыть. В.Д.В., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности, при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя преступный умысел, действуя согласованно с В.Д.В. в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства и имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №…., расположенного в гаражном кооперативе.....по.....Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с В.Д.В. незаконно проник в иное хранилище. В.Д.В., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, В.Д.В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: 4 автомобильные шины марки «Мишлен» (Michlen) размерами Р-15 (R-15) стоимостью 6000 рублей каждая на общую сумму 24000 рублей, 4 колесных диска стоимостью 8000 рублей каждый на общую сумму 32 000 рублей, бензопилу «Штиль MC 180» (Stihl MS 180) стоимостью 5000 рублей, бензогенератор «Эталон -Фирман» (Etalon-firman) стоимостью 4000 рублей, кусторез марки «Интерскол» стоимостью 4000 рублей, электрическую пилу «Интерскол» стоимостью 5000 рублей, электротепловентилятор фирмы «Баллу» (Ballu) стоимостью 1500 рублей, удлинитель электрический на катушке неустановленной модели длиной 40 метров стоимостью 1500 рублей, удлинитель электрический на катушке неустановленной модели длиной 20 метров стоимостью 1000 рублей, принадлежащие Ш.Е.П., а всего В.Д.В. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 78000 (семьдесят восемь тысяч) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями Ш.Е.П. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

17) В период с 18 часов 00 минут 11.10.2015 года по 14 часов 00 минут 13.10.2015 года в вечернее время суток ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану, в составе организованной группы, при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с В.Д.В. встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаражей на территории рп. Дубинино, г.Шарыпово Красноярского края. Согласившись с предложением, в указанный период, в ночное время, ФИО2 В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион под управлением последнего приехали в гаражный кооператив.... рп. Дубинино г. Шарыпово Красноярского края, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с В.Д.В., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. В.Д.В., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности, при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя преступный умысел, действуя согласованно с В.Д.В. в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства и имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №, расположенного в блоке 1, проезда коммунальный, №…, гаражного кооператива...., рп. Дубинино, г. Шарыпово Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с В.Д.В. уголовное незаконно проник в иное хранилище. В.Д.В., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, В.Д.В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: 4 автомобильные шины марки «Кордиант» размерами Р-15 (R-15) 195/65 стоимостью 3250 рублейкаждая на общую сумму 13 000 (тринадцать тысяч) рублей, принадлежащие Б.И.А., после чего, В.Д.В. и ФИО1, действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями Б.И.А.значительный материальный ущерб на указанную сумму.

18) В период с 17 часов 00 минут 12.10.2015 года по 10 часов 00 минут 13.10.2015 года в ночное время суток, находясь в автомобиле....., государственный регистрационный знак....., 124 регион, под управлением В.Д.В., в гаражном кооперативе.... рп. Дубинино г. Шарыпово Красноярского края, ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану, в составе организованной группы, предложил В.Д.В. совершить хищение чужого имущества из гаража, расположенного в указанном гаражном кооперативе данного населенного пункта. Согласившись с предложением, в те же сутки, в ночное время, ФИО1, действуя согласно общей договоренности с В.Д.В., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. В.Д.В., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности, при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя преступный умысел, действуя согласованно с В.Д.В. в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства и имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №…, расположенного ….. №.., гаражного кооператива...., рп. Дубинино, г. Шарыпово Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с В.Д.В. незаконно проник в иное хранилище. В.Д.В., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, В.Д.В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: канистру объемом 20 литров стоимостью 200 рублей с бензином 20 литров марки «АИ-92» стоимостью 34 рубля 50 копеек за 1 литр, всего на сумму 690 рублей, шуруповерт марки «Интерскол» стоимостью 3000 рублей, бензопилу марки «Баумастер» (Baumaster) стоимостью 5500 рублей, домкрат неустановленной модели стоимостью 300 рублей, ключ баллонный стоимостью 50 рублей, принадлежащие Ш.М.В., а всего В.Д.В. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 9740 (девять тысяч семьсот сорок) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями Ш.М.В. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

19) В период с 16.09.2015 года по 10 часов 00 минут 18.10.2015 года в ночное время суток, находясь в автомобиле....., государственный регистрационный знак....., 124 регион, под управлением В.Д.В., в гаражном кооперативе.... рп. Дубинино г. Шарыпово Красноярского края, ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану, в составе организованной группы, предложил В.Д.В. совершить хищение чужого имущества из гаража, расположенного в указанном гаражном кооперативе данного населенного пункта. Согласившись с предложением, в те же сутки, в ночное время, ФИО1, действуя согласно общей договоренности с В.Д.В., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. В.Д.В., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности, при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя преступный умысел, действуя согласованно с В.Д.В. в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства и имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №…., расположенного … ….. №… гаражного кооператива...., рп. Дубинино, г. Шарыпово Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с В.Д.В. незаконно проник в иное хранилище. В.Д.В., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, В.Д.В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: 4 автомобильные шины марки «Кордиант» размерами Р-15 (R-15) 165/185 в комплекте с4 колесными дисками стоимостью 2500 рублей за комплект на общую сумму 10 000 рублей, 2 колесных диска размерами Р-14 (R-14) стоимостью 1000 рублей каждый на общую сумму 2000 рублей, принадлежащие Г.Г.К., а всего В.Д.В. и ФИО1, действуя совместно и согласованно в составе организованной группы, похитили имущество на общую сумму 12000 (двенадцать тысяч) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, при чинив совместными действиями Г.Г.К. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

20) В период с 18 часов 00 минут 18.10.2015 года по 17 часов 00 минут 19.10.2015 года в вечернее время ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах у не установленного лица взял в пользование автомобиль..... государственный регистрационный знак не установлен, на котором в указанное время с целью совершения хищения чужого имущества из гаража приехал в гаражное общество №….. г. Ачинска Красноярского края, где взяв из указанного автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №, расположенного в гаражном обществе №…. г. Ачинска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно, незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 погрузил выбранное для хищения имущество в автомобиль..... государственный регистрационный знак не установлен, а именно: мотоблок «Салют 100-6,5» в комплекте с 4 фрезами для вспашки, 2 фрезами от мотоблока «Урал», общей стоимостью 28 000 рублей, автомойку «Макита ЭйчВэ 102» (Makita HW 102) стоимостью 8000 рублей, зарядное устройство для зарядки аккумуляторов неустановленной модели стоимостью 4500 рублей, шуруповерт «Бош ГСБ 12-2» (Bosh GSB 12-2) в кейсе черного цвета стоимостью 4000 рублей, электрическую дрель неустановленной модели стоимостью 3000 рублей, бензопилу «Штиль МС 170-4» (Shtil MS 170-4) стоимостью 7000 рублей, 4 автомобильные шины неустановленной марки размерами Р-13 (R-13) 175/65 в комплектес 4 колесными дисками стоимостью 6250 рублей за одну шину в комплекте с диском на общую сумму 25000 рублей, электролобзик неустановленной модели стоимостью 2000 рублей, принадлежащие Б.Р.Д., а всего ФИО1 похитил имущество на общую сумму 81500 (восемьдесят одна тысяча пятьсот) рублей, после чего скрылся с места преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив своими действиями Б.Р.Д. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

21) В период с 18 часов 00 минут 17.10.2015 года по 20 часов 00 минут 26.10.2015 года в вечернее время суток ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах у не установленного лица взял в пользование автомобиль..... государственный регистрационный знак не установлен, на котором в указанное время с целью совершения хищения чужого имущества из гаража приехал к гаражному массиву, расположенному в районе Центральной котельной г. Дивногорска Красноярского края, где взяв из указанного автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №59, расположенного в районе Центральной котельной г. Дивногорска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно, незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 погрузил выбранное для хищения имущество в автомобиль..... государственный регистрационный знак не установлен, а именно: 4 автомобильные шины марки «Кордиант» (Cordiant) размерами Р-15 (R-15) 195/60 в комплекте с 4 колесными дисками фирмы «Скад» стоимостью 3166,75 рублей за комплект шины с диском на общую сумму 12 667 рублей, 4 колесных диска размерами Р-16 (R-16) стоимостью 750 рублей каждый на общую сумму 3000 рублей, шатер неустановленной фирмы стоимостью 6745 рублей, спальный мешок черного цвета неустановленной фирмы стоимостью 461 рубль, два спальных мешка цвета «хаки» неустановленной фирмы стоимостью 800 рублей за один спальный мешок всего на сумму 1600 рублей, четыре складных стула неустановленной фирмы в синих чехлах стоимостью 202,50 рублей каждый всего на сумму 810 рублей, складной походный стол неустановленной фирмы стоимостью 1146 рублей, штатив для фотоаппарата неустановленной фирмы в чехле стоимостью 641 рубль, покрывало водонепроницаемое неустановленной фирмы стоимостью 639 рублей, светильник переносной неустановленной фирмы стоимостью 300 рублей, палатку красного цвета неустановленной фирмы стоимостью 1537 рублей, принадлежащие С.А.Р., а всего ФИО1 похитил имущество на общую сумму 29546 (двадцать девять тысяч пятьсот сорок шесть) рублей, после чего скрылся с места преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив своими действиями С.А.Р. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

22) В период с 16.11.2015 года по 15 часов 00 минут 18.11.2015 года в вечернее время суток ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах взял в пользование автомобиль.....государственный регистрационный знак.....124 регион, принадлежащий сожительнице последнего -К.А.А., на котором в указанное время с целью совершения хищения чужого имущества из гаража приехал к гаражному массиву, расположенному в районе управления механизации г. Дивногорска Красноярского края, где взяв из указанного автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаражного бокса №….., расположенного в районе управления механизации г. Дивногорска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно, незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 погрузил выбранное для хищения имущество в автомобиль...., государственный регистрационный знак.....124 регион а именно: бензиновый генератор «УнитедПаувер» (UnitedPower) стоимостью 21829 рублей, бензиновую пилу «Хускварна» (Husqvarna) стоимостью 6256 рублей, углошлифовальную машинку «Бош» (Boch) стоимостью 2 497 рублей, теновый обогреватель неустановленной модели стоимостью 1579 рублей, принадлежащие Г.В.Г., а всего ФИО1 похитил имущество на общую сумму 32161 (тридцать две тысячи сто шестьдесят один) рубль, после чего скрылся с места преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив своими действиями Г.В.Г. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

23) В период с 14 часов 00 минут 30.11.2015 года по 19 часов 45 минут 02.12.2015 года в вечернее время суток ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану в составе организованной группы, при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с В.Д.В. встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаражей на территории г.Лесосибирска Красноярского края. Согласившись с предложением, в указанный период в ночное время ФИО2 В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион под управлением последнего приехали в гаражный кооператив....по....Красноярского края, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с В.Д.В., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. В.Д.В., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности, при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя преступный умысел, действуя согласованно с В.Д.В. в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства и имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №….., расположенного в гаражном кооперативе....по....Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с В.Д.В. незаконно проник в иное хранилище. В.Д.В., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, В.Д.В. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: газовую пушку фирмы «Мастер» (Master) стоимостью 6000 рублей, бензопилу «Эхо» (Echo) стоимостью 8000рублей, сварочный аппарат «Ресанта САИ 190ПН» стоимостью 9000 рублей, маску сварочную «Ресанта» стоимостью 2000 рублей, углошлифовальную машину фирмы «Спарки» (Sparky) стоимостью 3000 рублей, гравер «Дремель» (Dremel) стоимостью 4000 рублей, шуруповерт фирмы «Бош» (Boch) стоимостью 6000 рублей, перфоратор фирмы «Девольт» (Dewalt) стоимостью 7000 рублей, набор ключей в сером кейсе неустановленной фирмы стоимостью 1500 рублей, газовый баллон 12,5 литров стоимостью 2000 рублей, керамический обогреватель неустановленной фирмы стоимостью 2000 рублей, автомойка «Керхер К5» (Karcher К5) стоимостью 17 000 рублей, ручную циркулярную пилу фирмы «Девольт» (Dewalt) стоимостью 5000 рублей, принадлежащие П.И.В., а всего В.Д.В. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 72500 (семьдесят две тысячи пятьсот) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями П.И.В. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

24) В период с 18 часов 00 минут 16.12.2015 года по 10 часов 00 минут 22.12.2015 года в вечернее время суток ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах взял в пользование автомобиль...., государственный регистрационный знак.....124 регион, принадлежащий сожительнице последнего -К.А.А., на котором, в указанное время, с целью совершения хищения чужого имущества из гаража, приехал к гаражному кооперативу....в районе …….., г. Красноярска Красноярского края, где ФИО1, взяв из указанного автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаражного бокса №…., расположенного в гаражном кооперативе....в районе ……..г. Красноярска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно, незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 погрузил выбранное для хищения имущество в автомобиль.....государственный регистрационный знак.....124 регион, а именно: 4 автомобильные шины марки «Нексон» (Nexon) размерами Р-17 (R-17) 225/50/17 стоимостью 5000 рублей каждая на общую сумму 20 000 рублей, 4 колесных диска фирмы «Шевролет» стоимостью 7500 рублей каждый на общую сумму 30000 рублей, принадлежащие К.А.В., а всего ФИО1 похитил имущество на общую сумму 50000 (пятьдесят тысяч) рублей, после чего скрылся с места преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив своими действиями К.А.В. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

25) В период с 15 часов 00 минут 29.12.2015 года по 16 часов 00 минут 31.12.2015 года в вечернее время суток ФИО1, вступив в преступный сговор с ранее знакомым Я.В.Г. при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с последним встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаражей на территории г.Ачинска Красноярского края. Согласившись с предложением, в те же сутки, в ночное время, Я.В.Г. и ФИО1 на автомобиле....с прицепом государственный регистрационный знак в ходе расследования не установлен, под управлением последнего, приехали в гаражное общество №…… г. Ачинска Красноярского края, где ФИО1, выйдя из автомобиля и действуя согласно общей договоренности с Я.В.Г., взяв заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Я.В.Г., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя свой преступный умысел, действуя группой лиц по предварительному сговору с Я.В.Г. ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №…., расположенного в гаражном обществе №….. г. Ачинска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с Я.В.Г. незаконно проник в иное хранилище. Я.В.Г., действуя согласованно в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, Я.В.Г. на автомобиле....с прицепом государственный регистрационный знак в ходе расследования не установлен подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: сварочный аппарат «Электролюкс» стоимостью 7800 рублей, углошлифовальную машинку фирмы «Бош» (Bosh) стоимостью 600 рублей, электродрель неустановленной модели стоимостью 2000 рублей, бензопилу «Поулан» (Poulan) стоимостью 6680 рублей, принадлежащие М.И.Е., а всего ФИО1 и Я.В.Г., действуя совместно и согласованно, в составе группы лиц по предварительному сговору, похитили имущество на общую сумму 17080 (семнадцать тысяч восемьдесят) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями М.И.Е. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

26) В период с 11 часов 00 минут 25.12.2015 года по 21 часов 40 минут 04.01.2016 года в ночное время суток ФИО1, находясь в автомобиле....с прицепом государственный регистрационный знак в ходе расследования не установлен в гаражном обществе №…. г. Ачинска Красноярского края, предложил Я.В.Г. совершить хищение чужого имущества из гаража, расположенного в указанном населенном пункте. Согласившись с предложением, тем самым вступив между собой в предварительный преступный сговор, в те же сутки в ночное время, Я.В.Г. и ФИО1, на автомобиле....с прицепом государственный регистрационный знак в ходе расследования не установлен, под управлением последнего приехали в гаражное общество №…., расположенное в г. Ачинске Красноярского края, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с Я.В.Г., взяв из автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Я.В.Г., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя свой преступный умысел, действуя согласованно с Я.В.Г. в составе группы лиц по предварительному сговору, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража № …, расположенного в гаражном обществе №…. г. Ачинска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с Я.В.Г. незаконно проник в иное хранилище. Я.В.Г., действуя согласованно в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой, с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, после чего совместно с подошедшим к нему Я.В.Г. погрузили в автомобиль....с прицепом государственный регистрационный знак в ходе расследования не установлен имущество, а именно: мотоблок «Беларус 09 Н Хонда» (Беларус 09 H Honda) с дифференциалом «БЛР» (BLR), стоимостью 79 987 рублей, окучник универсальный «МТЗ ОУ 00.000-01» стоимостью 4 491 рубль, плуг универсальный «МТЗ ПУ 00.000-01» стоимостью 4 491 рубль, сцепку универсальную «МТЗ СЦ-00010» стоимостью 1970 рублей, фрезу почвенную «МТЗ ФР-00010» стоимостью 24 741 рублей, 4 автомобильные шины марки «Йокогама» (Yokohama) размерами Р-16 (R-16) стоимостью 4000 рублей каждая на общую сумму 16 000 рублей, принадлежащие Ч.А.И., а всего ФИО1 и Я.В.Г., действуя совместно и согласованно, в составе группы лиц по предварительному сговору, похитили имущество на общую сумму 131680 (сто тридцать одна тысяча шестьсот восемьдесят) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями Ч.А.И. значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

27) В период с 25.12.2015 года по 13 часов 00 минут 06.01.2016 года в вечернее время суток ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану в составе организованной группы, при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с В.Д.В. встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаражей на территории г.Красноярска Красноярского края. Согласившись с предложением, в указанный период в ночное время, ФИО2 В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион под управлением последнего приехали в гаражный кооператив...., расположенный по.... Красноярского края, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с В.Д.В., взяв всалоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть.В.Д.В., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности, при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя преступный умысел, действуя согласованно в составе организованной группы с В.Д.В.ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства и имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №…., гаражного кооператива.... по.... Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с В.Д.В. незаконно проник в иное хранилище. В.Д.В., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, В.Д.В. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: автомобильную мойку фирмы «Керхер» (Karcher) стоимостью 15000 рублей, ручной фрезер фирмы «Хитачи» (Hitachi) стоимостью 12600 рублей, 128 упаковок чая фирмы «Принцесса Нури» по 100 пакетов стоимостью 99 рублей за 1 упаковку всего на сумму 12 672 рублей, 81 бутылку газированного напитка «Флеш» (Flash) объемом 1 литр стоимостью 44 рубля за 1 бутылку всего на сумму 3564 рублей, 160 бутылок газированного напитка «Флеш» (Flash) объемом 0,5 литра стоимостью 33 рубля за 1 бутылку всего на сумму 5280 рублей, 24 бутылки игристого вина «Российское» стоимостью 96 рублей за 1 бутылку всего на сумму 2 304 рубля, 12 бутылок игристого вина «Российское шампанское» стоимостью 115 рублей за 1 бутылку всего на сумму 1 380 рублей, принадлежащие К.А.Ю., а всего В.Д.В. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 52 800 (пятьдесят две тысячи восемьсот) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями К.А.Ю. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

28) В период с 17 часов 00 минут 05.01.2016 года по 12 часов 00 минут 06.01.2016 года в ночное время суток, находясь в автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион под управлением В.Д.В., в гаражном кооперативе.... по.... Красноярского края, ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану в составе организованной группы, предложил В.Д.В. совершить хищение чужого имущества из гаража, расположенного в указанном гаражном кооперативе данного населенного пункта. Согласившись с предложением, в те же сутки, в ночное время, ФИО1, действуя согласно общей договоренности с В.Д.В., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть В.Д.В., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности, при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя преступный умысел, действуя согласованно с В.Д.В. в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства и имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №, расположенного в гаражном кооперативе.... по.... Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с В.Д.В. незаконно проник в иное хранилище. В.Д.В., действуя согласованно, в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, В.Д.В. на автомобиле....., государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: 4 автомобильные шины марки «Партнер» размерами Р-16 (R-16) стоимостью 6000 рублей каждая на общую сумму 24 000 рублей, 4 колесных диска стоимостью 3000 рублей каждый на общую сумму 12 000 рублей, набор инструментов фирмы «Ермак» в пластиковом чемодане стоимостью 2000 рублей, перфоратор фирмы «Бош ГБН 2-24» (Bosh GBN 2-24) стоимостью 9000 рублей, шуруповерт фирмы «Хандай А1201) (Hyundai A1201) стоимостью 1500 рублей, рыболовную палатку в чехле синего цвета фирмы «СТЭК» стоимостью 2950 рублей, принадлежащие И.Л.Н., а всего В.Д.В. и ФИО1, действуя совместно и согласованно в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 51450 (пятьдесят одна тысяча четыреста пятьдесят) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями И.Л.Н. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

29) В период с 16 часов 30 минут 22.01.2016 года по 10 часов 00 минут 23.01.2016 года в вечернее время суток ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах взял в пользование автомобиль...., государственный регистрационный знак...., 124 регион, принадлежащий ранее знакомому – Я.В.Г., на котором в указанное время с целью совершения хищения чужого имущества из гаража приехал в гаражный кооператив.....г. Лесосибирска Красноярского края, у ФИО1 возник преступный умысел на совершение хищения чужого имущества из гаража, расположенного в близлежащем гаражном обществе данного населенного пункта. В указанное время, на указанном автомобиле ФИО1 приехал в гаражный кооператив.....г. Лесосибирска Красноярского края, где взяв из указанного автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №….., гаражного кооператива.....г. Лесосибирска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно, незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 погрузил выбранное для хищения имущество в автомобиль...., государственный регистрационный знак.... 124 регион, а именно: бензопилу «Олео –Мак ДжиС 35-16» (Oleo-Mac GS 35-16) стоимостью 7000 (семь тысяч) рублей, принадлежащую Ч.Н.А., после чего скрылся с места преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив своими действиями Ч.Н.А. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

30) В период с 17 часов 00 минут 22.01.2016 года по 12 часов 00 минут 23.01.2016 года в ночное время суток, находясь в автомобиле...., государственный регистрационный знак.... 124 регион, принадлежащем Я.В.Г., в гаражном кооперативе.....г. Лесосибирска Красноярского края у ФИО1 возник преступный умысел на совершение хищения чужого имущества из гаража, расположенного в близлежащем гаражном обществе данного населенного пункта. В указанное время на указанном автомобиле ФИО1 приехал в гаражный кооператив...., расположенный по...., г. Лесосибирска Красноярского края, где взяв из указанного автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража № гаражного кооператива...., расположенного по...., г. Лесосибирска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно, незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 погрузил выбранное для хищения имущество в автомобиль...., государственный регистрационный знак.... 124 регион, а именно: 4 автомобильные шины марки «Кама Евро» размерами Р-15 (R-15) 185/60 стоимостью 2000 рублей каждая на общую сумму 8 000 рублей, 4 колесных диска стоимостью 4500 рублей каждый на общую сумму 18000 рублей, бензиновый триммер марки «Хютр» (Huter) стоимостью 5000 рублей, принадлежащие М.М.В., а всего ФИО1 похитил имущество на общую сумму 31000 (тридцать одна тысяча) рублей, после чего скрылся с места преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив своими действиями М.М.В. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

31) В период с 21.01.2016 года по 13 часов 00 минут 24.01.2016 года в ночное время суток, находясь в автомобиле...., государственный регистрационный знак.... 124 регион, принадлежащем Я.В.Г., в гаражном кооперативе...., расположенном по...., г. Лесосибирска Красноярского края, у ФИО1 возник преступный умысел на совершение хищения чужого имущества из гаража, расположенного в близлежащем гаражном обществе данного населенного пункта. В указанное время, на указанном автомобиле ФИО1 приехал в гаражный кооператив.....г. Лесосибирска Красноярского края, где взяв из указанного автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах совмещенного гаража №№….., расположенного в гаражном кооперативе.....г. Лесосибирска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно, незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 погрузил выбранное для хищения имущество в автомобиль...., государственный регистрационный знак.... 124 регион, а именно: сварочный аппарат неустановленной модели стоимостью 9600 рублей, набор гидравлики неустановленной марки стоимостью 5 000 рублей, пилу дисковую неустановленной модели стоимостью 500 рублей, зарядное устройство для аккумуляторов неустановленной модели стоимостью 1000 рублей, аккумулятор неустановленной модели на55 ампер стоимостью 1500 рублей, 2 аккумулятора не установленной модели по 45 ампер стоимостью 1500 за 1 аккумулятор, всего на сумму 3000 рублей, бензопилу фирмы «Партнер» стоимостью 5000 рублей, принадлежащие С.А.А., а всего ФИО1 похитил имущество на общую сумму 25600 (двадцать пять тысяч шестьсот) рублей, после чего скрылся с места преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив своими действиями С.А.А. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

32) В период с 15 часов 00 минут 22.01.2016 года по с 10 часов 00 минут 25.01.2016 года в ночное время суток, находясь в автомобиле...., государственный регистрационный знак.... 124 регион, принадлежащем Я.В.Г., в гаражном кооперативе.....г. Лесосибирска Красноярского края у ФИО1 возник преступный умысел на совершение хищения чужого имущества из гаража, расположенного в близлежащем гаражном обществе данного населенного пункта. В указанное время на указанном автомобиле ФИО1 приехал в гаражный кооператив....по...., г. Лесосибирска Красноярского края, где взяв из указанного автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства и имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №…., расположенного в гаражном кооперативе....по...., г. Лесосибирска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 погрузил выбранное для хищения имущество в автомобиль.... государственный регистрационный знак.... 124 регион, а именно: электрическую газонокосилку неустановленной модели стоимостью 7000 рублей, шуруповерт фирмы «Макита» (Makita) стоимостью 4500 рублей, электропилу фирмы «Макита» (Makita) стоимостью 7000 рублей, электрорубанок фирмы «Макита» (Makita) стоимостью 8000 рублей, электролобзик фирмы «Девалт» «Dewalt» стоимостью 10 000рублей, углошлифовальную машинку черного цвета неустановленной модели стоимостью 3500 рублей, углошлифовальную машинку серого цвета неустановленной модели стоимостью 3000 рублей, фрезерный станок неустановленной модели стоимостью 4000 рублей, перфоратор фирмы «Кресс» (Kress) стоимостью 5000 рублей, торцовочный станок неустановленной модели стоимостью 10 000 рублей принадлежащие Т.В.М., а всего ФИО1 похитил имущество на общую сумму 62 000 (шестьдесят две тысячи) рублей, после чего скрылся с места преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив своими действиями Т.В.М. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

33) В период с 14 часов 00 минут 13.01.2016 года по 13 часов 00 минут 30.01.2016 года в вечернее время суток ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с Я.В.Г. встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаражей на территории г.Ачинска Красноярского края. Согласившись с предложением, тем самым вступив между собой в предварительный преступный сговор, в те же сутки, в ночное время, ФИО1 и Я.В.Г. на автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион под управлением последнего приехали в гаражное общество №…. г. Ачинска Красноярского края, где ФИО1 действуя согласно общей договоренности с Я.В.Г., взяв в салоне автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Я.В.Г., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя свой преступный умысел, действуя согласованно с Я.В.Г. в составе группы лиц по предварительному сговору, ФИО1 подыскал гараж с одним из видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража № ……, расположенного в гаражном обществе №….. г. Ачинска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с Я.В.Г. незаконно проник в иное хранилище. Я.В.Г., действуя согласованно в составе группы лиц по предварительному сговору с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, Я.В.Г. на автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: мотокультиватор марки «Чемпион» в комплекте с фрезами стоимостью 27 000 рублей, пластмассовую коробкус 12 гаечными ключами, 20 головками, 4 переходниками, 4 удлинителями, 6 шестигранными ключами, 2 трещетками, общей стоимостью 2000 рублей, бензокосу «Паккард» (Packard) стоимостью 8000 рублей, пластмассовую коробку с 6 головками, 10 битами (наконечник отвертки), 1 трещеткой, 1 переходником для головок, стоимостью 1000 рублей, принадлежащие Б.Т.Д,, а всего ФИО1 и Я.В.Г., действуя совместно и согласованно, в составе группы лиц по предварительному сговору похитили имущество на общую сумму 38000 (тридцать восемь тысяч) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями Б.Т.Д, значительный материальный ущерб на указанную сумму.

34) В период с 08.02.2016 года по 19 часов 00 минут 12.02.2016 года в вечернее время суток ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану в составе организованной группы, при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с В.Д.В. встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаражей на территории г.Ачинска Красноярского края. Согласившись с предложением, в указанный период, в ночное время, ФИО2 В. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион под управлением последнего приехали в гаражное общество №…. г. Ачинска Красноярского края, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с В.Д.В., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. В.Д.В., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности, при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя преступный умысел, действуя согласованно с В.Д.В. в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства и имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №, расположенного в гаражном обществе №…. г.Ачинска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с В.Д.В. незаконно проник в иное хранилище. В.Д.В., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, В.Д.В. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: 4 автомобильные шины марки «Бриджстоун» (Brichstoyn) размерами 215/45 стоимостью 4500 рублей каждаяна общую сумму 18 000 рублей, 4 колесных диска марки «Воссен ЦВ3» (Vossen CV3) стоимостью 13000 рублей каждый на общую сумму 52000 рублей, 4 автомобильные шины марки «Кордиант спорт 2» (Cordiant Sport 2) размерами 195/55 стоимостью 3000 рублей каждая на общую сумму 12000 рублей, 4 колесных диска марки «Шкода» (Shkoda) стоимостью 4000 рублей каждый на общую сумму 16000 рублей, электролобзик «Конаково» стоимостью 1500 рублей, электротример «Конаково» в алюминиевом кейсе стоимостью 1500 рублей, вольцовачно-разбортовочный инструмент неустановленной фирмы стоимостью 11 000 рублей, автомагнитолу –навигационную систему фирмы «Эклипс» (Eclipse) стоимостью 1000 рублей, краскопульт неустановленной марки стоимостью 1500 рублей, принадлежащие Г.Н.А.,, а всего В.Д.В. и ФИО1 действуя совместно и согласованно в составе организованной группы, похитили имущество на общую сумму 114500 (сто четырнадцать тысяч пятьсот) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями Г.Н.А., значительный материальный ущерб на указанную сумму.

35) В период с 18 часов 00 минут 16.02.2016 года по 12 часов 00 минут 20.02.2016 года в вечернее время суток ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану в составе организованной группы, при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с В.Д.В. встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаражей на территории г.Ачинска Красноярского края. Согласившись с предложением, в указанный период, в ночное время, ФИО2 В. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, под управлением последнего, приехали в гаражное общество №… г. Ачинска Красноярского края, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с В.Д.В., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. В.Д.В., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности, при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя свой преступный умысел, действуя согласованно с В.Д.В.в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства и имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №…, расположенного в гаражном обществе №… г.Ачинска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с В.Д.В. незаконно проник в иное хранилище. В.Д.В., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, В.Д.В. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: мотоблок «Кайман» (Caiman) с двигателем «Субару» (Subaru) стоимостью 35 000 рублей, 4 автомобильныешины марки «Кумхо» (Kumho) размерами Р-15 (R-15) в комплекте c 4 колесными дисками марки «Хундай» (Hyundai) стоимостью 10000 рублей за комплект на общую сумму 40 000 рублей, 4 автомобильные шины марки «Континенталь» (Continental) размерами Р-14 (R-14) 185/65 стоимостью 4500 рублей каждая на общую сумму 18000 рублей, палатку неустановленной фирмы стоимостью 4000 рублей, углошлифовальную машинку «Макита» (Makita) стоимостью 6500 рублей, принадлежащие С.В.М, а всего В.Д.В. и ФИО1, действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 103500 (сто три тысячи пятьсот) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями С.В.М. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

36) В период с 15 часов 00 минут 18.02.2016 года по 13 часов 00 минут 19.02.2016 года в вечернее время суток ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах взял в пользование автомобиль..... государственный регистрационный знак..... 124 регион с прицепом, принадлежащий сожительнице последнего -К.А.А., на котором в указанное время с целью совершения хищения чужого имущества из гаража приехал к гаражному массиву, расположенному в районе управления механизации г. Дивногорска Красноярского края, где взяв из указанного автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №…., расположенного в районе управления механизации г. Дивногорска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно, незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 погрузил выбранное для хищения имущество в автомобиль..... государственный регистрационный знак..... 124 регион с прицепом, а именно: 4 автомобильные шины неустановленной марки размерами 215/70/15 в комплекте с 4 колесными дисками стоимостью 2625 рублей за комплект шины с диском на общую сумму 10500 рублей, принадлежащие М.А.А., мопед «Соник Спидмакс» (Sonik Speedmax) стоимостью 19781 рублей, принадлежащий С.А.А., после чего скрылся с места преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив своими действиями М.А.А. значительный материальный ущерб в сумме 10500 (десять тысяч пятьсот) рублей, С.А.А. значительный материальный ущерб в сумме 19781 (девятнадцать тысяч семьсот восемьдесят один) рубль, а всего похитил имущество на общую сумму 30281 (тридцать тысяч двести восемьдесят один) рубль. 

37) В период с 12 часов 00 минут 17.03.2016 года по 16 часов 00 минут 18.03.2016 года в ночное время суток ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану в составе организованной группы, при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с Ч.М.А. встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаражей, расположенных на территории Ачинского района Красноярского края. Согласившись с предложением, в те же сутки, в ночное время, Ч.М.А. совместно с ФИО1 на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежащем сожительнице последнего -К.А.А., под управлением Ч.М.А. приехали в гаражное общество, расположенное в квартале Гаражное общество, п. Малиновка Ачинского района Красноярского края, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с Ч.М.А., взяв из салона автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Ч.М.А., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя свой преступный умысел, действуя согласованно с Ч.М.А. в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из видов указанного запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №…., расположенного в гаражном обществе в квартале Гаражное общество, п. Малиновка Ачинского района Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с Ч.М.А, незаконно проник в иное хранилище. Ч.М.А., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой, с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: мотоблок «Нева» стоимостью 37500 рублей, 4 автомобильные шины марки «Амтел» (Amtel) размерами Р-14 (R-14) 185/70 стоимостью 2500 рублей каждая на общую сумму 10 000 рублей, 4 колесных диска стоимостью 1250 рублей каждый на общую сумму 5000 рублей, шлифовальную машинку «Интерскол» стоимостью 1500 рублей, принадлежащие ФИО4, а всего ФИО1 и Ч.М.А. действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 54000 (пятьдесят четыре тысячи) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиямиЗ.А.В.значительный материальный ущерб на указанную сумму.

38) В период с 17.03.2016 года по 18.03.2016 года в ночное время суток, находясь в автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежащем сожительнице ФИО1-К.А.А., под управлением Ч.М.А. в гаражном обществе в квартале Гаражное общество, п. Малиновка Ачинского района Красноярского края, ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану, в составе организованной группы, предложил Ч.М.А. совершить хищение чужого имущества из гаражей, расположенных на территории г. Ачинска Красноярского края. Согласившись с предложением, в те же сутки в ночное время ФИО1 совместно с Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион под управлением последнего приехали в гаражное общество №, расположенное в г. Ачинске Красноярского края, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с Ч.М.А., взяв из салона автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Ч.М.А., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности, при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя свой преступный умысел, действуя согласованно с Ч.М.А. в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №…., расположенного в гаражном обществе №…. г. Ачинска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с Ч.М.А, незаконно проник в иное хранилище. Ч.М.А., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой, с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: стремянку металлическую стоимостью 7000 рублей, 4 автомобильные шины марки «Бриджстон» (Bridgestone) размерами Р-17 (R-17) 205/55 в комплекте с 4 колесными дисками стоимостью 17500 рублей каждый комплект на общую сумму 70 000 рублей, брезентовую сумку с инструментами: гаечными ключами, самодельные приспособления для инструмента стоимостью 2000 рублей, принадлежащие А.В.П., а всего Ч.М.А. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 79 000 (семьдесят девять тысяч) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями А.В.П. значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

39) В период с 19 часов 00 минут 20.03.2016 года по 19 часов 00 минут 22.03.2016 года в вечернее время суток ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану в составе организованной группы, при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с Ч.М.А. встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаражей на территории г.Ачинска Красноярского края. Согласившись с предложением, в те же сутки, в ночное время, Ч.М.А. совместно с ФИО1 на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежащем сожительнице последнего -К.А.А., под управлением Ч.М.А. приехали в гаражное общество №…., расположенное в г. Ачинске Красноярского края, где ФИО1 действуя согласно общей договоренности с Ч.М.А., взяв заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Ч.М.А., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя свой преступный умысел, действуя согласованно с Ч.М.А. в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №……, расположенного в гаражном обществе №… г. Ачинска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с Ч.М.А, незаконно проник в иное хранилище. Ч.М.А., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой, с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, Ч..А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: бензопилу «Штиль» (Stihl) MS211 стоимостью 11690 рублей в чехле материальной ценности не представляющем, сварочныйполуавтомат «ТС-Миг 170» (TS-Mig 170) стоимостью 9 315 рублей, армированный шланг материальной ценности не представляющий, воздушный компрессор «ОЛ 231/24 СМ 2 ФАБ» (OL 231/24 CM2 FUB) стоимостью 6571 рублей, подкатной домкрат неустановленной модели грузоподъемностью 3 тонны стоимостью 1500 рублей, аккумулятор «Зверь 65-А» стоимостью 3900 рублей, аккумулятор неустановленной модели производства Японии емкостью 45 Ампер стоимостью 3000 рублей, 4 автомобильныешины марки «Амтел Планет 3» (Amtel Planet 3) размерами Р-15 (R-15) 185/65 стоимостью 2500 рублей каждая на общую сумму 10 000 рублей, 2 автомобильные шины марки «Хайфлай» (Hifly) размерами Р-15 (R-15) 185/65 с 2 колесными дисками стоимостью 2500 рублей за каждую шину с диском на общую сумму 5 000 рублей, пластиковый ящик неустановленной фирмы с гаечными ключами стоимостью2000 рублей, автомойку неустановленной фирмы стоимостью 1500 рублей, принадлежащие Ш.С.В., а всего ФИО1 и Ч.М.А. действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 54476 (пятьдесят четыре тысячи четыреста семьдесят шесть) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями Ш.С.В. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

40) В период с 11 часов 00 минут 11.04.2016 года по 22 часа 00 минут 12.04.2016 года в вечернее время суток ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану, в составе организованной группы, при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с Ч.М.А. встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаражей на территории г. Ачинска Красноярского края. Согласившись с предложением, в те же сутки, в ночное время, Ч.М.А. совместно с ФИО1 на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежащем сожительнице ФИО1-К.А.А., под управлением Ч.М.А., приехали в гаражное общество №… г. Ачинска Красноярского края, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с Ч.М.А., взяв в салоне автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Ч.М.А., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности, при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя свой преступный умысел, действуя согласованно с Ч.М.А. в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №…, расположенного в гаражном обществе №….. г. Ачинска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с Ч.М.А, незаконно проник в иное хранилище. Ч.М.А., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой, с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: 4 автомобильные шины марки «Данлоп» (Dunlop) размерами Р-16 (R-16) 215/70 стоимостью 7000рублей каждая на общую сумму 28 000 рублей, 4 колесных диска стоимостью 2500 рублей каждый на общую сумму 10 000 рублей, шатер неустановленной фирмы стоимостью 9000 рублей, складное кресло «Путник» стоимостью 1500 рублей, принадлежащие Т.В.В., а всего Ч.М.А. и ФИО1, действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 48500 (сорок восемь тысяч пятьсот) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями Т.В.В. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

41) В период с 12 часов 00 минут 11.04.2016 года по 14 часов 00 минут 13.04.2016 года в вечернее время суток ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах взял в пользование автомобиль..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежащий сожительнице последнего -К.А.А., на котором в указанное время с целью совершения хищения чужого имущества из гаража приехал в гаражное общество №…. г. Ачинска Красноярского края, где ФИО1, взяв из указанного автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №…., расположенного в гаражном обществе №…. г. Ачинска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно, незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 погрузил выбранное для хищения имущество в автомобиль..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, а именно: 4 автомобильные шины марки «Амтел» (Amtel) размерами Р-13 (R-13) 175/70 в комплекте с 4 колесными дисками стоимостью 1000 рублей каждый комплект на общую сумму 4 000 рублей, 4 автомобильные шины марки «Бриджстон» (Bridgestone) размерамиР-16 (R-16) 205/50 стоимостью 3000 рублей каждая на общую сумму 12 000 рублей, принадлежащие Р.В.Н., а всего ФИО1 похитил имущество на общую сумму 16000 (шестнадцать тысяч) рублей, после чего скрылся с места преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив своими действиями Р.В.Н. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

42) В период с 16 часов 00 минут 14.04.2016 года по 10 часов 00 минут 15.04.2016 года в вечернее время суток ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану в составе организованной группы, при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с Ч.М.А. встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаражей на территории г. Ачинска Красноярского края. Согласившись с предложением, в те же сутки, в ночное время, ФИО1 совместно с Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежавшем сожительнице ФИО1-К.А.А., под управлением Ч.М.А., приехали в гаражное общество № г. Ачинска Красноярского края, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с Ч.М.А., взяв в салоне автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Ч.М.А., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности, при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя свой преступный умысел, действуя согласованно с Ч.М.А. в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №, расположенного в гаражном обществе № г. Ачинска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с Ч.М.А, незаконно проник в иное хранилище. Ч.М.А., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой, с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: бензопилу марки «Поулан» (Poulan) стоимостью 4000 рублей, аккумулятор емкостью 55 Ампер стоимостью 2000рублей, кирзовые сапоги неустановленной фирмы 42 размера стоимостью 1000 рублей, принадлежащие Ф.Н.А., а всего Ч.М.А. и ФИО1, действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 7000 (семь тысяч) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями Ф.Н.А. значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

43) В период с 20 часов 00 минут 14.04.2016 года по 10 часов 00 минут 15.04.2016 года в ночное время суток, находясь в автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежащем сожительнице ФИО1 -К.А.А., под управлением Ч.М.А. в гаражном обществе № г. Ачинска Красноярского края ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану, в составе организованной группы, предложил Ч.М.А. совершить хищение чужого имущества из гаража, расположенного в указанном гаражном обществе данного населенного пункта. Согласившись с предложением, в те же сутки, в ночное время, ФИО1, действуя согласно общей договоренности с Ч.М.А., взяв в салоне автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Ч.М.А., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности, при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя свой преступный умысел, действуя согласованно с Ч.М.А. в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №…., расположенного в гаражном обществе №…. г. Ачинска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с Ч.М.А. незаконно проник в иное хранилище. Ч.М.А., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой, с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: мотоблок фирмы «Манир Ярд» (MantrYard) стоимостью 25 000 рублей, с навесным оборудованием: колеса - грунторезы стоимостью 2500 рублей, окучник стоимостью 2500 рублей, электрогенератор, неустановленной модели стоимостью 5000 рублей, перфоратор фирмы «Интерскол» в кейсе стоимостью 4000 рублей, кейс с набором головок стоимостью 4500 рублей, ключ - трещотку фирмы «Станп» «Stanp» стоимостью 680 рублей, сварочный аппарат неустановленной модели стоимостью 4800 рублей, сварочный аппарат «Интерскол» стоимостью 12 000 рублей, сварочную маску хамелеон неустановленной фирмы стоимостью 2500 рублей, электролобзикфирмы «Интерскол» стоимостью 2500 рублей в пластиковом чемодане материальной ценности не представляющем, газовую пушку фирмы «Интерскол» стоимостью 4800 рублей, ящик для инструментов серого цвета стоимостью 1800 рублей, электрическую дрель неустановленной модели стоимостью 2000 рублей, степлер неустановленной модели стоимостью 600 рублей, углошлифовальную машинку неустановленной модели стоимостью 2500 рублей, набор для шашлыков фирмы «Гипфел» (Gipfel) из 12 шампуров стоимостью 3500 рублей, электрическийрубанок неустановленной модели стоимостью 1000 рублей, мотокосу неустановленной модели стоимостью 4700 рублей, набор фрез стоимость 1000 рублей, принадлежащие Б.А.Н., а всего Ч.М.А. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 87 880 (восемьдесят семь тысяч восемьсот восемьдесят) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями Б.А.Н. значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

44) В период с 13 часов 40 минут 14.04.2016 года по 16 часов 30 минут 22.04.2016 года в вечернее время суток ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану, в составе организованной группы, при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с Ч.М.А. встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаража, расположенного на территории г. Ачинска Красноярского края. Согласившись с предложением, в те же сутки, в ночное время, ФИО1 совместно с Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежавшем сожительнице ФИО1 -К.А.А., под управлением Ч.М.А., приехали в гаражное общество №…, г. Ачинска Красноярского края, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с Ч.М.А., взяв в салоне автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Ч.М.А., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности, при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя свой преступный умысел, действуя согласованно с Ч.М.А. в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №…., расположенного в гаражном обществе №… г. Ачинска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с Ч.М.А, незаконно проник в иное хранилище. Ч.М.А., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой, с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: автомойку «Анлу АБВ-ВАЕ-70П» (Anlu ABW-VAE-70P) стоимостью 1700 рублей, бензопилу «Штиль» (Stihl) стоимостью 2500рублей, 4 автомобильные шины марки «Йокомаха» (Yokohama) размерами 215/65/16 стоимостью 6250 рублей каждая на общую сумму 25 000 рублей, 4 автомобильные шины марки «Амтел Баргузин» (Amtel Barguzin) размерами 205/70/15 стоимостью 3500 рублей каждая на общую сумму 14000 рублей, принадлежащие Д.А.П., а всего Ч.М.А. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, всоставе организованной группы похитили имущество на общую сумму 43200 (сорок три тысячи двести) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями Д.А.П. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

45) В период с 11 часов 30 минут 14.04.2016 года по 16 часов 30 минут 22.04.2016 года в ночное время суток ФИО1, находясь в автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежащем сожительнице последнего -К.А.А., в гаражном обществе №… г. Ачинска Красноярского края, действуя согласно ранее разработанному плану, в составе организованной группы, предложил Ч.М.А. совершить хищение чужого имущества из гаража, расположенного в указанном гаражном обществе данного населенного пункта. Согласившись с предложением, в те же сутки, в ночное время, ФИО1, действуя согласно общей договоренности с Ч.М.А., взяв в салоне автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Ч.М.А., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности, при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя свой преступный умысел, действуя согласованно с Ч.М.А. в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №…., расположенного в гаражном обществе №…. г. Ачинска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с Ч.М.А, незаконно проник в иное хранилище. Ч.М.А., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой, с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: 4 автомобильные шины марки «Гити комфорт» (GitiComfort) размерами 215/65/16 стоимостью 8750 рублей каждая на общую сумму 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей, принадлежащие С.А.А.С похищенным имуществом Ч.М.А. и ФИО1, действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями С.А.А. значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

46) В период с 22 часов 00 минут 27.04.2016 года по 07 часов 15 минут 28.04.2016 года в вечернее время суток ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану, в составе организованной группы, при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с Я.В.Г. встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаража на территории г. Бородино Красноярского края. Согласившись с предложением, в указанный период, в ночное время, ФИО1 и Я.В.Г. на автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион, под управлением последнего, приехали в гаражный массив, расположенный по …. район «….», г. Бородино Красноярского края, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с Я.В.Г., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Я.В.Г., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности, при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя свой преступный умысел, действуя согласованно с Я.В.Г. в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража, расположенного по адресу: место …., ул….., район «….», г. Бородино Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с Я.В.Г. незаконно проник в иное хранилище. Я.В.Г., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой, с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, Я.В.Г. на автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: GPS навигатор с креплением и зарядным устройством стоимостью 3671,65 рублей, картой памяти 8 гб стоимостью 349,25 рублей, с GPS картой стоимостью 300 рублей, принадлежащие С.Д.А., а всего Я.В.Г. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 4320 (четыре тысячи триста двадцать) рублей 90 копеек, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями С.Д.А. материальный ущерб на указанную сумму.

47) В период с 23 часов 30 минут 28.04.2016 года по 19 часов 44 минуты 29.04.2016 года в ночное время суток ФИО1, находясь в автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион в гаражном массиве, расположенном по …. район «…», г. Бородино Красноярского края, действуя согласно ранее разработанному плану, в составе организованной группы, предложил Я.В.Г. совершить хищение чужого имущества из гаража, расположенного рядом с указанным гаражным массивом данного населенного пункта. Согласившись с предложением, в те же сутки, в ночное время, ФИО1, действуя согласно общей договоренности с Я.В.Г., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Я.В.Г., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности, при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя свой преступный умысел, действуя согласованно с Я.В.Г. в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража, расположенного по адресу: помещение …, …., район «….», г. Бородино Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с Я.В.Г. незаконно проник в иное хранилище. Я.В.Г., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой, с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, Я.В.Г. на автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: 4 автомобильные шины марки «Антел Планет» (Antel Planet) размерами Р-15 (R-15) общей стоимостью6090,28 рублей, 4 колесных диска общей стоимостью 9994,20 рублей, набор ключей марки «Стелс» (Stels) стоимостью 2956,04 рублей, набор ключей в кейсе оранжевого цвета стоимостью 1945 рублей, сварочный аппарат марки «Эталон» (Etalon) стоимостью 18692,81 рублей, принадлежащие Б.Д.В., а всего Я.В.Г. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 39 678 (тридцать девять тысяч шестьсот семьдесят восемь) рублей 33 копейки, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями Б.Д.В. значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

48) В период с 21 часов 00 минут 28.04.2016 года по 18 часов 45 минут 29.04.2016 года в ночное время суток ФИО1, находясь в автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион, в гаражном массиве, расположенном по …, район «…», г. Бородино Красноярского края, действуя согласно ранее разработанному плану, в составе организованной группы, предложил Я.В.Г. совершить хищение чужого имущества из гаража, расположенного рядом с указанным гаражным массивом данного населенного пункта. Согласившись с предложением, в те же сутки в ночное время, ФИО1, действуя согласно общей договоренности с Я.В.Г., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Я.В.Г., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности, при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Реализуя свой преступный умысел, действуя согласованно с Я.В.Г. в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража, расположенного по адресу: место …, ул…. в районе «….» г. Бородино Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с Я.В.Г. незаконно проник в иное хранилище. Я.В.Г., действуя согласованно в составе организованной группы с ФИО1, остался возле гаража наблюдать за окружающей обстановкой, с целью предупреждения последнего о возможной опасности. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, Я.В.Г, на автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а именно: сварочный аппарат «Ресанта» модель САИ 220К стоимостью 6584,86 рублей, бензопилу марки «Штиль» (STIHL) модель МС180 (MS 180) стоимостью 11052,20 рублей, 4 автомобильные шины марки «Данлоп Грандтрек СДжей-6» (Dunlop grandtrek SJ-6) стоимостью 2750 рублей каждая на общую сумму 11 000 рублей, 4 колесных литых диска стоимостью 2375 рублей каждый на общую сумму 9500 рублей, динамометрический ключ стоимостью 439,02 рублей, торцевую головку стоимостью 48,78 рублей, принадлежащие М.А.Н., а всего Я.В.Г. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 38624 (тридцать восемь тысяч шестьсот двадцать четыре) рубля 86 копеек, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями М.А.Н. значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

49) В период с 17.04.2016 года по 09 часов 20 минут 01.05.2016 года в вечернее время суток ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах взял в пользование автомобиль.....государственный регистрационный знак.....124 регион, принадлежащий сожительнице последнего -К.А.А., на котором в указанное время с целью совершения хищения чужого имущества из гаража приехал к гаражному массиву, расположенному по адресу: ул. ….., …… Красноярского края, где взяв из указанного автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаражного бокса №…., расположенного в строении.. по …., …. Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно, незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 погрузил выбранное для хищения имущество в автомобиль.....государственный регистрационный знак.....124 регион, а именно: велосипед марки «Меррати» (Merrati) стоимостью 12 000 (двенадцать тысяч) рублей, принадлежащий Г.А.В. после чего скрылся с места преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив своими действиями Г.А.В. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

50) В период с 07 часов 00 минут 25.04.2016 года по 14 часов 00 минут 06.05.2016 года в вечернее время суток ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах взял в пользование автомобиль..... государственный регистрационный знак..... 124 регион принадлежащий сожительнице последнего -К.А.А., на котором в указанное время с целью совершения хищения чужого имущества изгаража приехал к гаражному массиву, расположенному по ул…., район «….», г. Бородино Красноярского края, где ФИО1, взяв из указанного автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража, расположенного по адресу: место …., ул….., район «…. », г. Бородино Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно, незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 погрузил выбранное для хищения имущество в автомобиль..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, а именно: газонокосилку, неустановленной модели стоимостью 2250 рублей, бензопилу «Хускварна» (Husgvana) стоимостью 4991,02 рублей, дисковую электропилу «Зубр» стоимостью 3750 рублей, ящик с инструментами (5 гаечных рожковых ключей, 5 торцевых гаечных ключа, 1 отвертка, 2 разводных ключа, медицинскийзажим, 3 шестигранника, плоскогубцы, бокорезы, металлическое зубило, резак, топливный фильтр, 3 боротка, 3 торцевых поворотных ключа) стоимостью 2 598 рублей, углошлифовальную машинку неустановленной модели стоимостью 1 532,34 рублей, винтовку пневматическую МР-512 № стоимостью 3040,07 рублей, 2 туристических коврика стоимостью 300 каждый на общую сумму 600 рублей, сварочный щиток стоимостью 924,95 рублей, удлинитель - переноску стоимостью 500 рублей, принадлежащие Т.А.П., а всего ФИО1 похитил имущество на общую сумму 20186 (двадцать тысяч сто восемьдесят шесть) рублей 38 копеек, после чего скрылся с места преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив своими действиями Т.А.П. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

51) В период с 10 часов 00 минут 27.04.2016 года по 11 часов 00 минут 11.05.2016 года в ночное время суток, находясь в автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежащем сожительнице ФИО1 -К.А.А., в гаражном массиве, расположенном по ул…. район «…..», г. Бородино Красноярского края, у ФИО1 возник преступный умысел на совершение хищения чужого имущества из гаража, расположенного вблизи к указанному гаражному обществу данного населенного пункта. ФИО1, взяв из указанного автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №.., расположенного по ул….. район «…» г. Бородино Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно, незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 погрузил выбранное для хищения имущество в автомобиль..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, а именно: 4 автомобильные шины марки «Кордиант» (Cordiant) стоимостью 681 рубль каждая на общую сумму 2724 рубля, 4 колесных диска стоимостью 225 рублей каждый на общую сумму 900 рублей, бензогенератор «Патриот» (Patriot) стоимостью 5840,65 рублей, пневматическую винтовку «Хатсан» (Hatsan) стоимостью 6332,75 рубля, оптический прицел стоимостью 778,64 рублей, зарядное устройство «Кедр» стоимостью 6179,95 рублей, автомобильный домкрат стоимостью 124, 50 рубля, аккумулятор «Тюмень» стоимостью 3500 рублей, 3 пары перчаток «Инсулат» (Thinsulat) материальной ценности не представляющие, хлопчатобумажный костюм состоящий из штанов и куртки с надписью «СУЭК» материальной ценности не представляющий, зимний костюм состоящий из комбинезона и куртки материальной ценности не представляющий, сапоги зимние стоимостью 400 рублей, принадлежащие Ц.А.А., а всего ФИО1 похитил имущество на общую сумму 26780 (двадцать шесть тысяч семьсот восемьдесят) рублей 49 копеек, после чего скрылся с места преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив своими действиями Ц.А.А. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

52) В период с 20 часов 00 минут 07.05.2016 года по 09 часов 00 минут 11.05.2016 года в вечернее время суток ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах взял в пользование автомобиль..... государственный регистрационный знак..... 124 регион принадлежащий сожительнице последнего -К.А.А., на котором в указанное время с целью совершения хищения чужого имущества из гаража приехал к гаражному массиву, расположенному в районе Больничного проезда, г. Дивногорска Красноярского края, где ФИО1, взяв из указанного автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаражного бокса № …., расположенного в районе Больничного проезда, г. Дивногорска Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно, незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 погрузил выбранное для хищения имущество в автомобиль..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, а именно: инверторный сварочный аппарат фирмы «Ресанта» стоимостью 2445 рублей, сварочный аппарат российского производства неустановленной модели стоимостью 1584 рубля, бензопилу фирмы «Хитачи» (Hitachi) стоимостью 7282 рубля, металлическую лестницу неустановленной фирмы стоимостью 3195 рублей, сварочную маску фирмы «Фубаг» (Fubag) стоимостью 850 рублей, принадлежащие К.А.В., а всего ФИО1 похитил имущество на общую сумму 15 356 (пятнадцать тысяч триста пятьдесят шесть) рублей, после чего скрылся с места преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив своими действиями К.А.В. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

53) В период с 21 часов 00 минут 08.05.2016 года по 10 часов 00 минут 09.05.2016 года в вечернее время суток ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану, в составе организованной группы, при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с Я.В.Г. и Ч.М.А. встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаража, расположенного на территории г. Боготола Красноярского края. Согласившись с предложением, в указанный период в ночное время, ФИО1 и Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежавшем сожительнице ФИО1-К.А.А., под управлением Ч.М.А. и Я.В.Г. на автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион, под управлением последнего, приехали в гаражный массив, расположенный в квартале 

<

адрес> края, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с Я.В.Г. и Ч.М.А., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Ч.М.А., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, наблюдал за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Я.В.Г., действуя согласно общей договоренности находился в автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион в непосредственной близости к месту совершения преступления, обеспечивая ФИО1 и Ч.М.А. возможность вывоза большего объема похищенного имущества. Реализуя свой преступный умысел, действуя согласованно с Я.В.Г. и Ч.М.А., в составе организованной группы ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №.., расположенного в блоке …., квартала …., ул…. г.Боготола Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с Я.В.Г. и Ч.М.А., незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а впоследствии действуя согласно общей договоренности, с целью вывоза большего объема похищенного, ФИО1, Ч.М.А. подъехали к Я.В.Г. и перегрузили в автомобиль.... государственный регистрационный знак.... 124 регион имущество, а именно: светодиодный фонарь неустановленной фирмы стоимостью 450 рублей, шуруповерт марки «Ермак» в кейсе черного цвета стоимостью 1500 рублей, перфоратор марки «Хандер» в кейсе черного цвета стоимостью 1500 рублей, набор ключей в кейсе черного цвета неустановленной фирмыстоимостью 300 рублей, 4 автомобильные шины марки «Нокиа Хакапелитта» (Nokian Hakapelitta) размерами Р-15 (R-15) 185/60/15 в комплекте с 4 колесными дисками стоимостью 6 250 рублей за комплект шины с диском на общую сумму 25000 рублей, электролобзик марки «Интерскол» стоимостью 1800 рублей, углошлифовальную машинку фирмы «Интерскол» стоимостью 2000 рублей, принадлежащие С.В.П., а всего Я.В.Г.,Ч.М.А. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 32 550 (тридцать две тысячи пятьсот пятьдесят) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями С.В.П. значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

54) В период с 18 часов 00 минут 07.05.2016 года по 09.05.2016 года в ночное время суток ФИО1 и Ч.М.А., находились в автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежавшем сожительнице ФИО1- К.А.А, в гаражном массиве, расположенном в квартале …….., г.Боготола Красноярского края, Я.В.Г., находился в автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион, под управлением последнего, в непосредственной близости к месту совершения преступления. ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану, в составе организованной группы, предложил Я.В.Г. и Ч.М.А. совершить хищение чужого имущества из гаража, расположенного рядом с указанным гаражным массивом данного населенного пункта. Согласившись с предложением, в те же сутки в ночное время, ФИО1, действуя согласно общей договоренности с Я.В.Г. и Ч.М.А., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Ч.М.А., обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, наблюдал за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Я.В.Г., действуя согласно общей договоренности находился в автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион в непосредственной близости к месту совершения преступления, обеспечивая ФИО1 и Ч.М.А. возможность вывоза большего объема похищенного имущества. Реализуя свой преступный умысел, действуя согласованно с Я.В.Г. и Ч.М.А. в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаражного бокса №…., расположенного в квартале №…, блоке №…. по …… г. Боготола Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с Я.В.Г. и Ч.М.А., незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а впоследствии действуя согласно общей договоренности, с целью вывоза большего объема похищенного, ФИО1, Ч.М.А. подъехали к Я.В.Г. и перегрузили в автомобиль.... государственный регистрационный знак.... 124 регион имущество, а именно: 4 автомобильные шины марки «Норд Мастер» размерами Р-13 (R-13) 175/70 в комплекте с 4 колесными дисками стоимостью 1500 рублей за комплект шины с диском на общую сумму 6 000 рублей, аккумулятор фирмы «Зверь» стоимостью2500 рублей, провода высокого напряжения стоимостью 500 рублей, корпус от воздушного фильтра неустановленной фирмы стоимостью 1500 рублей, с воздушным фильтром неустановленной фирмы стоимостью 200 рублей, флеш карту неустановленной фирмы материальной ценности не представляющую, углошлифовальную машинку фирмы «Кольнер» (Kolner) стоимостью 900 рублей, электрическое точило фирмы «Диолд ЭТ-175» стоимостью 2000 рублей, электрический лобзик фирмы «Кольнер» (Kolner) стоимостью 800 рублей, принадлежащие Т.В.Л., а всего Я.В.Г.,Ч.М.А. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 14 400 (четырнадцать тысяч четыреста) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями Т.В.Л. значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

55) В период с 21 часов 00 минут 07.05.2016 года по 08 часов 45 минут 09.05.2016 года в ночное время суток ФИО1 и Ч.М.А. находились в автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежавшем сожительнице ФИО1-К.А.А., Я.В.Г. находился в автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион, под управлением последнего, в гаражном массиве, расположенном в квартале №…., блоке №…. по …. г. Боготола Красноярского края. ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану, в составе организованной группы, предложил Я.В.Г. и Ч.М.А. совершить хищение чужого имущества из гаража, расположенного рядом с указанным гаражным массивом данного населенного пункта. Согласившись с предложением, в указанное время, ФИО1 и Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежащем сожительнице ФИО1 -К.А.А., Я.В.Г. на автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион, под управлением последнего, приехали к гаражному массиву, расположенному в квартале 4, блока11, по ул. Ефремова г.Боготола, Красноярского края, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с Я.В.Г. и Ч.М.А., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Ч.М.А, обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, наблюдал за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Я.В.Г., действуя согласно общей договоренности находился в автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион в непосредственной близости к месту совершения преступления, обеспечивая ФИО1 и Ч.М.А. возможность вывоза большего объема похищенного имущества. Реализуя свой преступный умысел, действуя согласованно с Я.В.Г. и Ч.М.А. в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража № …, расположенного в квартале., блока …, по … г.Боготола Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с Я.В.Г. и Ч.М.А., незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а впоследствии действуя согласно общей договоренности, с целью вывоза большего объема похищенного, ФИО1, Ч.М.А. подъехали к Я.В.Г. и перегрузили в автомобиль.... государственный регистрационный знак.... 124 регион имущество, а именно: 4 автомобильные шины марки «Норд Мен» (Nord Men) размерами Р-15 (R-15) 195/65 стоимостью 2000 рублей каждая на общую сумму 8 000 рублей, бензопилу марки «Штиль 180» стоимостью 5000 рублей, бензокосу фирмы «Айкен» (Aiken) стоимостью4000 рублей, принадлежащие Р.И.В., а всего Я.В.Г., Ч.М.А. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 17 000 (семнадцать тысяч) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями Р.И.В. значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

56) В период с 14 часов 00 минут 08.05.2016 года по 06 часов 00 минут 14.05.2016 года в ночное время суток ФИО1 и Ч.М.А. находились в автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежавшем сожительнице ФИО1-К.А.А., Я.В.Г. находился в автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион, под управлением последнего, в гаражном массиве, расположенном в квартале …, блоке …, ….. г.Боготола Красноярского края. ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану, в составе организованной группы, предложил Я.В.Г. и Ч.М.А. совершить хищение чужого имущества из гаража, расположенного рядом с указанным гаражным массивом данного населенного пункта. Согласившись с предложением, в те же сутки в ночное время, ФИО1, действуя согласно общей договоренности с Я.В.Г. и Ч.М.А., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Ч.М.А, обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, наблюдал за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Я.В.Г., действуя согласно общей договоренности находился в автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион в непосредственной близости к месту совершения преступления, обеспечивая ФИО1 и Ч.М.А. возможность вывоза большего объема похищенного имущества. Реализуя свой преступный умысел, действуя согласованно с Я.В.Г. и Ч.М.А. в составе организованной группы ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №…., расположенного в квартале …, блоке …., ул. ….. г. Боготола Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с Я.В.Г. и Ч.М.А. незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а впоследствии действуя согласно общей договоренности, с целью вывоза большего объема похищенного, ФИО1, Ч.М.А. подъехали к Я.В.Г. и перегрузили в автомобиль.... государственный регистрационный знак.... 124 регион имущество, а именно:4 автомобильные шины неустановленной марки размерами Р-13 (R-13) в комплекте с 4 колесными дисками стоимостью 1250 рублей за комплект шины с диском на общую сумму 5 000 (пять тысяч) рублей, принадлежавшие К.Е.В.С похищенным имуществом Я.В.Г.,Ч.М.А. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы с места преступления скрылись, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями К.Е.В. значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

57) В период с 11 часов 00 минут 07.05.2016 года по 09.05.2016 года в ночное время суток ФИО1 и Ч.М.А. находились в автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежавшем сожительнице ФИО1-К.А.А., Я.В.Г. находился в автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион, под управлением последнего, в гаражном массиве, расположенном в квартале.., блока.., по ул. …..г.Боготола Красноярского края. ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану, в составе организованной группы, предложил Я.В.Г. и Ч.М.А. совершить хищение чужого имущества из гаража, расположенного в указанном населенном пункте. Согласившись с предложением, в указанное время, ФИО1 и Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежавшем сожительнице ФИО1 -К.А.А., Я.В.Г. на автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион, под управлением последнего, приехали к гаражному массиву, расположенному по 

<

адрес> края, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с Я.В.Г. и Ч.М.А., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Ч.М.А, обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, наблюдал за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Я.В.Г., действуя согласно общей договоренности, находился в автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион в непосредственной близости к месту совершения преступления, обеспечивая ФИО1 и Ч.М.А. возможность вывоза большего объема похищенного имущества. Реализуя свой преступный умысел, действуя согласованно с Я.В.Г. и Ч.М.А., в составе организованной группы ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №, расположенного в квартале …, блока … ул. …, 

<

адрес> края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с Я.В.Г. и Ч.М.А., незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а впоследствии действуя согласно общей договоренности, с целью вывоза большего объема похищенного, ФИО1, Ч.М.А. подъехали к Я.В.Г. и перегрузили в автомобиль.... государственный регистрационный знак.... 124 регион имущество, а именно: углошлифовальную машинку фирмы «Интерскол» стоимостью 500 рублей, кабель длиной 12 метров материальной ценности не представляющий, 4 автомобильные шины марки «Кумхо» (Kumho) размерами Р-17 (R-17) 225/65 стоимостью 2500 рублей каждая на общую сумму 10 000рублей, 4 колесных диска фирмы «КСК» (KSK) стоимостью 2000 рублей каждый на общую сумму 8000 рублей, принадлежащие П.И.А., а всего Я.В.Г.,Ч.М.А. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 18 500 (восемнадцать тысяч пятьсот) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями П.И.А. значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

58) В период с 12 часов 00 минут 10.05.2016 года по 13 часов 00 минут 12.05.2016 года в вечернее время суток ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану, в составе организованной группы, при неустановленных следствием обстоятельствах договорился с Я.В.Г. и Ч.М.А. встретиться для последующего совершения кражи чужого имущества из гаражей на территории г. Боготола Красноярского края. Согласившись с предложением, в указанный период в ночное время, ФИО1 и Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежавшем сожительнице ФИО1 -К.А.А., под управлением Ч.М.А. и Я.В.Г. на автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион под управлением последнегоприехали в гаражный массив, расположенный в блоке …, квартала №…, ул. ….., г. Боготола Красноярского края, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с Я.В.Г. и Ч.М.А., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Ч.М.А, обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, наблюдал за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Я.В.Г.,действуя согласно общей договоренности, находился в автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион, в непосредственной близости к месту совершения преступления, обеспечивая ФИО1 и Ч.М.А. возможность вывоза большего объема похищенного имущества. Реализуя свой преступный умысел, действуя согласованно с Я.В.Г. и Ч.М.А. в составе организованной группы ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража, расположенного в боксе …., блоке …, квартала.. 1, ул……, г.Боготола Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с Я.В.Г. и Ч.М.А., незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а впоследствии действуя согласно общей договоренности, с целью вывоза большего объема похищенного, ФИО1, Ч.М.А. подъехали к Я.В.Г. и перегрузили в автомобиль.... государственный регистрационный знак.... 124 регион имущество, а именно: электролобзик марки «Прораб» стоимостью 1400 рублей, сварочный аппарат «Спецмаш» стоимостью 3000 рублей, углошлифовальную машинку марки «Штурм» (Sturm) стоимостью 1500 рублей, бензиновый триммер марки «Лесник 304» стоимостью 4000 рублей, бензопилу марки «Штиль» (Stihl) стоимостью 4000 рублей, дрель неустановленной фирмы стоимостью 1000 рублей, углошлифовальную машинку неустановленной фирмы стоимостью 1000 рублей, шуруповерт красного цвета неустановленной фирмы стоимостью 500 рублей, принадлежащие С.В.В., а всего Я.В.Г.,Ч.М.А. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 16400 (шестнадцать тысяч четыреста) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями С.В.В. значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

59) В период с 20 часов 00 минут 11.05.2016 года по 11 часов 15 минут 12.05.2016 года в ночное время суток ФИО1 и Ч.М.А. находились в автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежавшем сожительнице ФИО1-К.А.А., Я.В.Г. находился в автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион, под управлением последнего, в гаражном массиве, расположенном в блоке …, квартала № …, ул. ….. г. Боготола Красноярского края. ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану, в составе организованной группы, предложил Я.В.Г. и Ч.М.А. совершить хищение чужого имущества из гаража, расположенного в указанном гаражном массиве данного населенного пункта. Согласившись с предложением, в те же сутки в ночное время, ФИО1, действуя согласно общей договоренности с Я.В.Г. и Ч.М.А., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Ч.М.А, обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, наблюдал за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Я.В.Г., действуя согласно общей договоренности находился в автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион в непосредственной близости к месту совершения преступления, обеспечивая ФИО1 и Ч.М.А. возможность вывоза большего объема похищенного имущества. Реализуя свой преступный умысел, действуя согласованно с Я.В.Г. и Ч.М.А., в составе организованной группы ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаража №…., расположенного в блоке …, квартала № …., ул. ….. г. Боготола Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с Я.В.Г.и Ч.М.А., незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а впоследствии действуя согласно общей договоренности, с целью вывоза большего объема похищенного, ФИО1, Ч.М.А. подъехали к Я.В.Г. и перегрузили в автомобиль.... государственный регистрационный знак.... 124 регион имущество, а именно: 4 автомобильные шины марки «Мишлен» (Michlen) размерами Р-15 (R-15) стоимостью 3500 рублей каждая на общую сумму 14000 рублей, 4 колесных диска стоимостью 1500 рублей каждый на общую сумму 6000 рублей, 20 пар перчаток тканевых материальнойценности не представляющие, принадлежащие К.Л.Э., а всего Я.В.Г.,Ч.М.А. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 20 000 (двадцать тысяч) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями К.Л.Э, значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

60) В период с 18 часов 00 минут 10.05.2016 года по 15 часов 00 минут 13.05.2016 года в ночное время суток ФИО1 и Ч.М.А. находились в автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежавшем сожительнице ФИО1-К.А.А., Я.В.Г. находился в автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион, под управлением последнего, в гаражном массиве, расположенном в блоке …., квартала № …., ул. ….. г. Боготола Красноярского края. ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану, в составе организованной группы, предложил Я.В.Г. и Ч.М.А. совершить хищение чужого имущества из гаража, расположенного в указанном населенном пункте. Согласившись с предложением, в указанное время, ФИО1 и Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регионпод управлением последнего, Я.В.Г. на автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион, под управлением последнего, приехали к гаражному массиву, расположенному в блоке …., квартала …, ул……, г.Боготола Красноярского края, где ФИО1, действуя согласно общей договоренности с Я.В.Г. и Ч.М.А., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Ч.М.А, обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, наблюдал за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Я.В.Г., действуя согласно общей договоренности, находился в автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион в непосредственной близости к месту совершения преступления, обеспечивая ФИО1 и Ч.М.А. возможность вывоза большего объема похищенного имущества. Реализуя свой преступный умысел, действуя согласованно с Я.В.Г. и Ч.М.А. в составе организованной группы, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаражного бокса №…., расположенного в блоке …, квартала …, ул.Э….., г.Боготола Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с Я.В.Г. и Ч.М.А., незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а впоследствии действуя согласно общей договоренности, с целью вывоза большего объема похищенного, ФИО1, Ч.М.А. подъехали к Я.В.Г. и перегрузили в автомобиль.... государственный регистрационный знак.... 124 регион, имущество, а именно: 4 автомобильные шины марки «Амтел Норд Мастер» (AmtelNordMaster) размерами Р-14 (R-14) 185/65 в комплекте с 4 колесными дисками стоимостью 2500 рублей за комплект шины с диском на общую сумму 10 000 рублей, дрель марки «Диолд» стоимостью 1500 рублей, принадлежащие Б.М.С., а всего Я.В.Г.,Ч.М.А. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 11500 (одиннадцать тысяч пятьсот) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями Б.М.С. значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

61) В период с 20 часов 00 минут 11.05.2016 года по 16 часов 00 минут 13.05.2016 года в ночное время суток ФИО1 и Ч.М.А. находились в автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион, принадлежавшем сожительнице ФИО1-К.А.А., Я.В.Г. находился в автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион, под управлением последнего, в гаражном массиве, расположенном в блоке …., …., ул. ….., г. Боготола Красноярского края. ФИО1, действуя согласно ранее разработанному плану, в составе организованной группы, предложил Я.В.Г. и Ч.М.А. совершить хищение чужого имущества из гаража, расположенного в указанном гаражном массиве данного населенного пункта. Согласившись с предложением, в те же сутки в ночное время, ФИО1, действуя согласно общей договоренности с Я.В.Г. и Ч.М.А., взяв в салоне автомобиля последнего заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Ч.М.А, обеспечивая ФИО1 возможность беспрепятственного незаконного проникновения в гараж, находясь в непосредственной близости к месту совершения преступления, наблюдал за окружающей обстановкой с целью предупреждения ФИО1 об опасности при появлении иных граждан или сотрудников полиции, о чем договорились заранее. Я.В.Г., действуя согласно общей договоренности, находился в автомобиле.... государственный регистрационный знак.... 124 регион в непосредственной близости к месту совершения преступления, обеспечивая ФИО1 и Ч.М.А. возможность вывоза большего объема похищенного имущества. Реализуя свой преступный умысел, действуя согласованно с Я.В.Г. и Ч.М.А., в составе организованной группы ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаражного бокса №…, расположенного в блоке …, квартала ……, ул……, г.Боготола Красноярского края, открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно и согласованно с Я.В.Г. и Ч.М.А., незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 перенес выбранное для хищения имущество к выходу из гаража, Ч.М.А. на автомобиле..... государственный регистрационный знак..... 124 регион подъехал к месту преступления и совместно с ФИО1 погрузили в указанный автомобиль имущество, а впоследствии действуя согласно общей договоренности, с целью вывоза большего объема похищенного, ФИО1, Ч.М.А. подъехали к Я.В.Г. и перегрузили в автомобиль.... государственный регистрационный знак.... 124 регион имущество, а именно: 4 автомобильные шины марки «СпВинтерАйс 01» (SpWinterIce 01) размерами Р-15 (R-15) 205/60 в комплекте с 4 колесными дисками стоимостью 5000 рублей за комплект шины с диском на общую сумму 20 000 рублей, шуруповерт марки «Диолд» стоимостью 2500 рублей, бензопилу фирмы «Патриот» (Patriot) стоимостью 8500 рублей, углошлифовальную машинку неустановленной фирмы стоимостью 3000 рублей, дрель неустановленной фирмы стоимостью 3000 рублей, мотоцикл детский фирмы «Гееби» (Geeby) стоимостью 3000 рублей, тепловую электрическую пушку неустановленной фирмы стоимостью 4000 рублей, дрель фирмы «Диолд» стоимостью 3000 рублей, принадлежащие У.А.В., а всего Я.В.Г.,Ч.М.А. и ФИО1 действуя совместно и согласованно, в составе организованной группы похитили имущество на общую сумму 47 000 (сорок семь тысяч) рублей, после чего скрылись с места преступления, похищенным имуществом распорядились по своему усмотрению, причинив совместными действиями У.А.В. значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

62) В период с 20 часов 00 минут 12.05.2016 года по 20 часов 15 минут 16.05.2016 года в вечернее время суток ФИО1 при неустановленных следствием обстоятельствах взял в пользование автомобиль...., государственный регистрационный знак.....124 регион, принадлежащий сожительнице последнего -К.А.А., на котором в указанное время с целью совершения хищения чужого имущества из гаража приехал к гаражному кооперативу «….», расположенному по адресу: ….. г. Красноярска Красноярского края, где взяв из указанного автомобиля заранее изготовленные при неустановленных следствием обстоятельствах сточенный сейфовый ключ и электрод для вскрытия замков сейфового типа, заточенную отвертку для вскрытия замков ригельного типа, стал выбирать гараж, оборудованный замком, который он мог открыть. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 подыскал гараж с одним из указанных видов запорного устройства, имеющимися у него отмычками открыл замки на воротах гаражного бокса №…., расположенного в гаражном кооперативе «….» по …..г. Красноярска Красноярского края открыл дверь гаража и вошел внутрь, таким образом, действуя умышленно, незаконно проник в иное хранилище. Продолжая реализацию задуманного, ФИО1 погрузил выбранное для хищения имущество в автомобиль.....государственный регистрационный знак.....124 регион, а именно: сварочный аппарат фирмы «Ресанта» стоимостью 12 000 рублей, сварочный аппарат фирмы «Тельвин» (Telwin) стоимостью 18700 рублей, газовую пушку модели «Энги» (Engy) стоимостью 5000 рублей, перфоратор «Макита» (Makita) стоимостью 3000 рублей, набор гаечных ключей - головок неустановленной марки в футляре зеленого цвета стоимостью 12000 рублей, баллон с пропаном, объемом 5 литров стоимостью 2000 рублей, настольную циркулярную пилу фирмы «Спарки» (Sparky) стоимостью 15 000 рублей, пылесос фирмы «Свайн Свипер» (SwivelSweeper) стоимостью 2500 рублей принадлежащие Б.Н.В., а всего ФИО1 похитил имущество на общую сумму 70200 (семьдесят тысяч двести) рублей, после чего скрылся с места преступления, похищенным имуществом распорядился по своему усмотрению, причинив своими действиями Б.Н.В. значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Настоящее уголовное дело поступило в суд с представлением прокурора Шабанова А.М. об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемого, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве. 

В материалах уголовного дела имеется досудебное соглашение о сотрудничестве, заключённое с обвиняемым ФИО1 заместителем Боготольского межрайонного прокурора Фадеевым В.В. (т. 28 л.д. 53). 

В судебном заседании государственный обвинитель Симоненко А.Е.подтвердил активное содействие ФИО1 следствию в раскрытии и расследовании преступлений, связанных с хищением чужого имущества, а также изобличении лиц, их совершивших, и поддержал представление об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по данному уголовному делу, пояснив, что досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено добровольно и при участии защитника. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в инкриминируемых ему деяниях признал полностью, и пояснил, что обвинение ему понятно, он с ним полностью согласен. Совместно с защитником заявил ходатайство о рассмотрении в отношении него дела в особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве. Данное ходатайство им заявлено добровольно после консультации с защитником, он осознаёт последствия постановления приговора в особом порядке принятия судебного решения. Исковые требования потерпевших признает в полном объеме. В содеянном раскаивается. Защитник поддержал позицию своего подзащитного. 

Выслушав подсудимого, его защитника, государственного обвинителя, которые согласились с постановлением приговора без проведения судебного разбирательства и вынесения судебного решения по уголовному делу при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, учитывая мнение потерпевших, которые не возражали против рассмотрения дела в особом порядке, суд находит ходатайство подсудимого законным, обоснованным и подлежащим удовлетворению.

Как видно из дела, ходатайство о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве было заявлено подсудимым в ходе предварительного расследования, с соблюдением условий, предусмотренных ст. 317.1 УПК РФ.

В соответствии с ч. 1 ст. 317.6 УПК РФ основанием для рассмотрения судом вопроса об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемого, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, является уголовное дело, поступившее в суд с представлением прокурора, указанным в статье 317.5 настоящего Кодекса.

Прокурор Шабанов А.М. обратился в суд с представлением об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении ФИО1 с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве. 

В судебном заседании установлено, что ФИО1 активно способствовал изобличению и уголовному преследованию других лиц, совершивших преступления, дал правдивые и подробные показания, которые подтверждаются другими доказательствами. В результате сотрудничества следствия с подсудимым было расследовано 62 уголовных дела. Подсудимым соблюдены условия заключённого соглашения о сотрудничестве, что подтвердил государственный обвинитель. Досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено добровольно и при участии защитника. При указанных обстоятельствах, досудебное соглашение о сотрудничестве соответствует требованиям ст. 317.1 - 317.3 УПК РФ, является законным, условия соглашения о сотрудничестве подсудимым выполнены, в связи с чем, ходатайство ФИО1 об особом порядке проведения судебного заседания подлежит удовлетворению. 

Суд приходит к выводу, что обвинение, предъявленное ФИО1 обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по делу.

Принимая во внимание, что в материалах дела не содержится и в судебном заседании не установлено обстоятельств, позволяющих усомниться в психическом здоровье, вменяемости подсудимого, суд признает его подлежащим уголовной ответственности на общих условиях уголовной ответственности в соответствии со ст. 19 УК РФ.

Действия ФИО1 по факту хищения имущества, принадлежащего М.И.Е.; Ч.А.И.;Б.Т.Д, суд квалифицирует по пунктам «а», «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину

Действия ФИО1 по факту хищения имущества, принадлежащего М.Л.В.; В.О.В.; И.А.А.; Г.В.И.; Б.Р.Д.; С.А.Р.; Г.В.Г.;К.А.В.; Ч.Н.А.;М.М.В.; С.А.А.;Т.В.М.; С.А.А. и М.А.А.;Р.В.Н.; Г.А.В.;Т.А.П.;Ц.А.А.;К.А.В.;Б.Н.В. суд квалифицирует по пунктам «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину.

Действия ФИО1 по факту хищения имущества, принадлежащего КС.В.; С.Д.А.суд квалифицирует по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище, организованной группой.

Действия ФИО1 по факту хищения имущества, принадлежащего Ч.Н.Б.; К.А.И.; П.Н.Н. и Ц.С.Н.; Ч.Е.М.;А.И.В.;Н.В.П.; С.Р.Т.;А.В.А. и Ш.В.В.; П.А.П.; П.В.А.;Ш.Е.П. Б.И.А.;Ш.М.В.;Г.Г.К.;П.И.В.;К.А.Ю.;И.Л.Н.;Г.Н.А.,;С.В.М.;З.А.В.;А.В.П.;Ш.С.В.; Т.В.В.;Ф.Н.А.;Б.А.Н.;Д.А.П.;С.А.А.;Б.Д.В.;М.А.Н.;С.В.П.;ТВ.Л.;Р.И.В.;К.Е.В.;П.И.А.;С.В.В.; К.Л.Э.;Б.М.С.;У.А.В. суд квалифицирует по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой.

С учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений, и степени их общественной опасности, суд не находит оснований, в силу положений ч.6 ст.15 УК РФ, для изменения категории преступлений на менее тяжкие. 

При определении вида и размера наказания подсудимому ФИО1 суд на основании ст. ст. 6, 7, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, а именно то, что совершены преступления, которые относятся к категориям средней тяжести и тяжким преступлениям, данные о личности подсудимого, из которых следует, что он ранее судим, преступления в период с 15.09.2015 года по 16.05.2016 года совершил в период условного осуждения, к административной ответственности не привлекался, не работает, по месту регистрации не проживает, по прежнему месту жительства по адресу: 

<

...> характеризовался удовлетворительно, однако неоднократно поступали жалобы по факту его поведения, на учете в наркологическом, психоневрологическом диспансерах не значится, однако, 11.05.2015 года доставлялся в КГБУЗ «Красноярский краевой наркологический диспансер» для проведения медицинского освидетельствования на состояние опьянения, установлено наркотическое опьянение, вину полностью признал и раскаялся в содеянном, имущественное положение подсудимого, общее состояние его здоровья, влияние наказания на его исправление, условия жизни его семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 в соответствии со статьей 61 Уголовного кодекса Российской Федерации суд признаёт по всем преступлениям активное способствование раскрытию и расследованию преступления, полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие малолетнего ребенка. 

Кроме того, по преступлениям, по факту хищения имущества принадлежащего Н.В.П.; М.Л.В.; В.О.В.; И.А.А.; Г.В.И.;Ш.В.В. иА.В.А.;П.В.А.; Б.Р.Д.; С. А.Р.;Г.В.Г.;П.И.В.;К.А.В.;М.И.Е.;Ч.А.И.;К.А.Ю.;И.Л.Н.;Б.Т.Д,; Г. Н.А., ;С.В.М.; С.А.А. и М.А.А.; Ш.С.В.;Т.В.В.;Ф.Н.А.;Б.А.Н.;Д.А.П.; С.А.А.; С.Д.А.;Б.Д.В.;М.А.Н.; Г.А.В.;К.А.В.;С.В.П.; Т.В.Л.; Р.И.В.; К.Е.В.;П.И.А.;С.В.В.; К.Л.Э.;Б.М.С.;У.А.В.;Б.Н.В. в качестве смягчающего наказание обстоятельства суд также признает явку с повинной. 

По преступлениям по фактам хищения имущества потерпевших Ч.Н.Б.;К.А.И.;П.Н.Н. и Ц.С.Н.; Ч.Е.М.;А.И.В.;Н.В.П.;С.Р.Т.;Ш.В.В. и А.В.А.; П.А.П.; П.В.А.;К.С.В.;Ш.Е.П.;Б. И.А.;Ш.М.В.;Г.Г.К.;П.И.В.;М.И.Е.; Ч.А.И.;К.А.Ю.;И.Л.Н.;Б.Т.Д,;Г.Н.А.,;С.В.М.;З. А.В.;А.В.П.; Ш.С.В.; Т.В.В.;Ф.Н.А.;Б.А.Н.;Д.А.П.; С.А.А.; С.Д.А.;Б.Д.В.;М.А.Н.;С.В.П.;Т.В.Л.;Р.И.В.; К.Е.В.;П.И.А.;С.В.В.; К.Л.Э.;Б.М.С.;У.А.В. в качестве смягчающего обстоятельства суд также признает активное способствование изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступлений.

А так же по преступлениям, по фактам хищения имущества, принадлежащего К.А.И.; С.Д.А.;Б.Д.В.;М.А.Н.в качестве обстоятельства, смягчающего наказание, суд признает возмещение ущерба в полном объеме, а по фактам хищения имущества, принадлежащего Ч.А.И.;С.В.М.;Ш.С.В.; Б.А.Н.;Т.А.П.;Ц.А.А.;К.А.В.; Т.В.Л.;У.А.В. частичное возмещение ущерба.

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

Принимая во внимание вышеуказанное, учитывая требования ч. 2 ст. 43 УК РФв целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы. Оснований для применения статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации суд не находит. Учитывая исполнение ФИО1 досудебного соглашения о сотрудничестве, назначаемое наказание и имущественное положение подсудимого, суд считает возможным не назначать ФИО1 дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы.

Оснований для назначения наказания подсудимому с применением ст. 64 УК РФ суд не находит, так как не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивом преступлений, поведением ФИО1 во время или после совершения преступлений; других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, судом также не установлено. 

Наказание за совершенные преступления суд назначает с применением положений части 2 статьи 62 Уголовного кодекса Российской Федерации. Кроме того, при определении размера наказания суд учитывает совокупность обстоятельств, смягчающих наказание, характер и степень фактического участия ФИО1 в совершении преступлений организованной группой лиц, значение этого участия для достижения целей преступлений.

В соответствии с п. «б» ч.1 ст. 58 УК РФ отбывание наказания ФИО1 должно быть назначено в исправительной колонии общего режима.

Учитывая, что при определении вида наказания в отношении ФИО1, суд пришел к выводу о необходимости назначения наказания в виде лишения свободы, без применения положений об условном осуждении, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, суд считает, что до вступления приговора в законную силу ФИО1 необходимо оставить меру пресечения в виде заключения под стражу без изменения.

При рассмотрении вопроса о возмещении материального ущерба причиненного преступлениями, судом учитываются требования ст. 1064 ГК РФ, согласно которой, вред, причиненный личности или имуществу гражданина или юридического лица подлежит возмещению в полном объеме, лицом, причинившим вред, 

Учитывая изложенное, а также полное признание заявленных исковых требований подсудимым ФИО1, суд полагает необходимым исковые требования потерпевших М.Л.В.; В.О.В.; И.А.А.; Г.В.И.; Б.Р.Д.; С.А.Р.;Г.В.Г.;К.А.В.;М.М.В.;Т.В.М.;М.А.А.;С. А.А.;Р.В.Н.;Г. А.В.;Т.А.П.;Ц.А.А.;К.А.В.;Б. Н.В. удовлетворить в полном объеме и взыскать с ФИО1 в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением в пользу М.Л.В. 36 200 рублей 00 копеек, В.О.В. 31 400 рублей 00 копеек, И.А.А. 38 900 рублей 00 копеек, Г.В.И. 52 050 рублей 00 копеек, Б.Р.И. 81 500 рублей 00копеек, С.А.Р. 29 546 рублей 00 копеек,Г.В.Г. 32 161 рубль 00 копеек,К.А.В. 50 000 рублей,М.М.В. 31 000 рублей 00 копеек,Т.В.М. 62 000 рублей 00 копеек,М.А.А.10 500 рублей, С.А.А. 19 781 рубль 00 копеек,Р.В.Н. 16 000 рублей 00 копеек, Г.А.В. 12 000 рублей 00 копеек,Т.А.П. 15 863 рубля 43 копейки,Ц.А.А. 20 476 рублей 04 копейки,К.А.В. 11 311 рублей 00 копеек,Б.Н.В. 70 200 рублей 00 копеек.

Однако, в связи с тем, что в случае, если ущерб причинен преступными действиями нескольких лиц, возмещение материального ущерба, причиненного преступлением подлежит взысканию в солидарном порядке. Учитывая, что уголовные дела в отношении В.Д.В., Я. В.Г. выделены в отдельные производства, не представляется возможным разрешить исковые требования потерпевших, ущерб которым был причинен преступными действиями ФИО1, В.Д.В. и Я.В.Г., поскольку для разрешения данных исков потребуется привлечение иных лиц, в связи с чем, суд считает исковые требования потерпевших Ч.Н.Б., П.Н.Н., Ц.С.Н., Ч.Е.М, А.И.В,Н.В.П.,С.Р.Т.,Ш.В.В.,А.В.А.,Ш.Е.П.,Ш.М.В.,Г.Г.К.,П.И.В., Г. Н.А.,С.В.М., З.А.В.,А.В.П.,Ш.С.В., Т.В.В.,Ф.Н.А..Б.А.Н.,Д.А.П.С.А.А.,Б.Д.В.,М. А.Н.,С.В.П., Т.В.Л., Р.И.В., К.Е.В.,П.И.А.,С.В.В., К.Л.Э.,Б.М.С.,У.А.В.,М.И.Е., Ч.А.И.,Б.Т.Д,, подлежащими оставлению без рассмотрения.

Процессуальные издержки – расходы на оплату труда адвоката – взысканию с подсудимого не подлежат.

На основании изложенного и руководствуясь статьей 317.7 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158, п. «а» ч.4 ст.158 УК РФ, п.п. «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158,. п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158,. п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего С.Р.Т.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 3 (три) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Ш.В.В. и А.В.А.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего П.А.П.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 3 (три) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего П.В.А.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего К.С.В.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Ш.Е.П.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 3 (три) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Б.И.А.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 3 (три) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Ш.М.В.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 3 (три) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Г.Г.К.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 3 (три) месяца;

- по пунктам «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Б.Р.Д.) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 3 (три) месяца;

- по пунктам «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего С.А.Р.) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 3 (три) месяца;

- по пунктам «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Г.В.Г.) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 3 (три) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего П.И.В.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца;

- по пунктам «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего К.А.В.) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 3 (три) месяца;

- по пунктам «а», «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего М.И.Е.) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев;

- по пунктам «а», «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Ч.А.И.) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 5 (пять) месяцев;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего К.А.Ю.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего И.Л.Н.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца;

- по пунктам «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Ч.Н.А.) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 4 (четыре) месяца;

- по пунктам «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего М.М.В.) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 4 (четыре) месяца;

- по пунктам «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего С.А.А.) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 4 (четыре) месяца;

- по пунктам «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Т.В.М.) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 4 (четыре) месяца;

- по пунктам «а», «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Б.Т.Д,) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Г.Н.А., ) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего С.В.М.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца;

- по пунктам «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего С.А.А. и М.А.А.) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 3 (три) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего З.А.В.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 3 (три) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего А.В.П.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 3 (три) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Ш.С.В.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 1 (один) месяц;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Т.В.В.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца;

- по пунктам «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Р.В.Н.) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 4 (четыре) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Ф.Н.А.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Б.А.Н.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 1 (один) месяц;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Д.А.П.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего С.А.А.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего С.Д.А.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Б.Д.В.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 1 (один) месяц;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего М.А.Н.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 1 (один) месяц;

- по пунктам «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Г.А.В.) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 3 (три) месяца;

- по пунктам «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Т.А.П.) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 3 (три) месяца;

- по пунктам «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Ц.А.А.) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 3 (три) месяца;

- по пунктам «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего К.А.В.) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 2 (два) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего С.В.П.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Т.В.Л.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 1 (один) месяц;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Р.И.В.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего К.Е.В.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего П.И.А.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего С.В.В.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего К.Л.Э.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Б.М.С.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего У.А.В.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 1 (один) месяц;

- по пунктам «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Б.Н.В.) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 3 (три) месяца.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, совершенных, после вынесения приговора Центрального районного суда г. Красноярска от 14.09.2015 года, в отношении потерпевших С.Р.Т.,Ш.В.В. и А.В.А., П.А.П., П.В.А.,К.С.В.,Ш.Е.П., Б.И.А.,Ш.М.В.,Г.Г.К., Б.Р.Д.,С.А.Р.Г.В.Г.,П.И.В.,К.А.В.,М.И.Е., Ч.А.И.,К.А.Ю.,И.Л.Н., Ч.Н.А.,М.М.В., С.А.А.,Т.В.М.,Б.Т.Д,, Г. Н.А.,, С.В.М., С.А.А. и М.А.А., З.А.В.,А.В.П., Ш.С.В.Т.В.В.,Р.В.Н.,Ф.Н.А.,Б.А.Н.,Д.А.П.С.А.А., С.Д.А.,Б.Д.В.,М.А.Н.,Г.А.В.Т.А.П.,Ц.А.А.,К.А.В.,С.В.П.,Т.В.Л., Р.И.В., К.Е.В.,П.И.А.,С.В.В., К.Л.Э.,Б.М.С.,У.А.В.,Б.Н.В. путем частичного сложения наказаний назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года 6 (шесть) месяцев.

На основании ч. 5 ст. 74 УК РФ отменить условное осуждение по приговору Центрального районного суда г. Красноярска от 14.09.2015 года. На основании ст. 70 УК РФ к наказанию, назначенному по совокупности преступлений, совершенных в отношении потерпевших С.Р.Т.,Ш.В.В. и А.В.А., П.А.П., П.В.А.,К.С.В.,Ш.Е.П., Б.И.А.,Ш.М.В.,Г.Г.К., Б.Р.Д.,С.А.Р.Г.В.Г.,П.И.В., К.А.В.,М.И.Е., Ч.А.И.,К.А.Ю.,И.Л.Н., Ч.Н.А.,М.М.В., С.А.А.,Т.В.М.,Б.Т.Д,, Г. Н.А.,, С. В.М., С.А.А. и М.А.А., З.А.В.,А.В.П., Ш.С.В.Т.В.В.,Р.В.Н.,Ф.Н.А.,Б.А.Н.,Д.А.П.С.А.А., С.Д.А.,Б.Д.В.,М.А.Н.,Г.А.В.Т.А.П.,Ц.А.А.,К.А.В.,С.В.П.,Т.В.Л., Р.И.В., К.Е.В.,П.И.А.,С.В.В., К.Л.Э.,Б.М.С.,У.А.В.,Б.Н.В. частично присоединить неотбытое наказание по приговору Центрального районного суда г. Красноярска от 14.09.2015 года и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) года.

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Ч.Н.Б.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 3 (три) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего К.А.И.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего П.Н.Н.и Ц.С.Н.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 3 (три) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Ч.Е.М.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 3 (три) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего А.И.В.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 3 (три) месяца;

- по пункту «а» части 4 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Н.В.П.) в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 2 (два) месяца;

- по пунктам «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего М.Л.В.) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 3 (три) месяца;

- по пунктам «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего В.О.В.) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 3 (три) месяца;

- по пунктам «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего И.А.А.) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 3 (три) месяца;

- по пунктам «б», «в» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (по факту хищения имущества, принадлежащего Г.В.И.) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 3 (три) месяца;

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, совершенных до вынесения приговора Центрального районного суда г. Красноярска от 14.09.2015 года, в отношении потерпевших Ч.Н.Б.,К.А.И.,П.Н.Н. и Ц.С.Н., Ч.Е.М.,А.И.В..Н.В.П., М.Л.В.В.О.В., И.А.А., Г.В.И. путем частичного сложения наказаний назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 10 (десять) месяцев.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, назначенных по совокупности приговоров за совершение преступлений после вынесения приговора Центрального районного суда г. Красноярска от 14.09.2015 года, и по совокупности преступлений, совершенных до вынесения приговора Центрального районного суда г. Красноярска от 14.09.2015 года окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 5 (пять) лет с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Срок наказания ФИО1 исчислять с 16.08.2017 года. Зачесть в срок наказания период нахождения ФИО1 под стражей с 25 мая 2016 года по 15 августа 2017 года.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения - заключение под стражу с содержанием в учреждении СИЗО-3 г. Ачинска, после вступления отменить.

Процессуальные издержки – расходы по оплате труда адвоката на предварительном следствии и в судебном заседании отнести за счет средств Федерального бюджета.

Гражданские иски потерпевших М.Л.В.В.О.В., И.А.А., Г.В.И., Б.Р.И.,С.А.Р.. В.Г.,К.А.В.,М.М.В.,Т.В.М., М.А.А., Ск.А.А.,Р.В.Н.,Г.А.В.Т.А.П.,Ц.А.А.,К.А.В.,Б.Н.В. удовлетворить в полномобъеме и взыскать с ФИО1 в пользу:

- М.Л.В. 36 200 рублей 00 копеек;

- В.О.В. 31 400 рублей 00 копеек;

- И.А.А. 38 900 рублей 00 копеек;

- Г.В.И. 52 050 рублей 00 копеек;

- Б.Р.Д. 81 500 рублей 00 копеек;

- С.А.Р. 29 546 рублей 00 копеек;

- Г.В.Г. 32 161 рубль 00 копеек;

- К.А.В. 50 000 рублей;

- М.М.В. 31 000 рублей 00 копеек;

- Т.В.М. 62 000 рублей 00 копеек;

- С.А.А. 19 781 рубль 00 копеек;

- М.А.А. 10 500 рублей 00 копеек;

- Р.В.Н. 16 000 рублей 00 копеек;

- Г.А.В. 12 000 рублей 00 копеек;

- Т.А.П. 15 863 рубля 43 копейки;

- Ц.А.А. 20 476 рублей 04 копейки;

- К.А.В. 11 311 рублей 00 копеек;

- Б.Н.В. 70 200 рублей 00 копеек.

Гражданские иски потерпевших Ч.Н.Б., П.Н.Н., Ц.С.Н., Ч.Е.М, А.И.В,Н.В.П.,С.Р.Т.,Ш.В.В.,А.В.А.,Ш.Е.П.,Ш.М.В.,Г.Г.К.,П.И.В., Г. Н.А.,, С.В.М., З.А.В.,А.В.П., Ш.С.В.Т.В.В.,Ф.Н.А..Б.А.Н.,Д.С.А.П. А.А.,Б.Д.В.,М.А.Н.,С.В.П., Т.В.Л., Р.И.В., К.Е.В.,П.И.А.,С.В.В., К.Л.Э.,Б.М.С.,У.А.В.,М.И.Е., Ч.А.И.,Б.Т.Д, оставить без рассмотрения.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу:

- автомобиль....., государственный регистрационный знак..... 124 регион, хранящийся у свидетеля В.Е.В. – оставить у свидетеля В. Е.В.;

- свидетельство о регистрации транспортного средства серии ….№…, хранящееся в материалах уголовного дела № … – хранить при деле№ … до принятия решения по данному делу;

- сотовый телефон «Айфон» (IPhone), IMEI: …. с сим картой, принадлежащий обвиняемому ФИО1, хранящийся при уголовном деле №2…. – вернуть ФИО1;

- сотовый телефон «Highscreen», IMEI1:.. …, IMEI2: …. с сим картой «Мегафон» № ……., принадлежащий В.Д.В. – хранить при деле№ ….до принятия решения по данному делу;

- планшет «Samsung»», IMEI: … с сим картой «Теле2» № ….., принадлежащий В.Д.В. – хранить при деле№ ….. до принятия решения по данному делу.

- диск CD–R «Verbatim» с детализацией телефонных переговоров абонентского номера ….., принадлежащего В.Д.В., хранящийся в уголовном деле №…. – хранить при деле№ ….. до принятия решения по данному делу;

- диск CD–R «Verbatim» с детализацией телефонных переговоров абонентского номера …, принадлежащего ФИО1, хранящийся в уголовном деле – хранить при деле;

- мотокультиватор фирмы «Техас ТэИкс 601 Б» (Texas TX 601 B), хранящийся у потерпевшейК.А.И. – оставить уК.А.И.;

- руководство по эксплуатации на мотокультиватор фирмы «Техас ТэИкс 601 Б» (Texas TX 601 B), хранящийся у потерпевшейК.А.И. – оставить уК.А.И.;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, ……., ГК «….», гаражный бокс №…, хранящиеся у потерпевшегоП.Н.Н.– оставить у П.Н.Н.;

- гарантийный талон на сварочный аппарат «Ресанта-160», хранящийся в уголовном деле – хранить при деле;

- инструкцию по эксплуатации на отбойный молоток фирмы «Бош» (Bosh), хранящийся в уголовном деле – хранить при деле; 

- копию свидетельства о государственной регистрации права на гаражный бокс №…., расположенный в гаражном кооперативе «….» по адресу: ……, хранящуюся в уголовном деле – хранить при деле; 

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, ……, гаражный бокс №…., хранящиеся у потерпевшего Ч.Е.М. – оставить у Ч.Е.М.;

- документы, изъятые у потерпевшего Ч.Е.М.: копию свидетельства о государственной регистрации права; копию договора купли продажи, хранящиеся в уголовном деле - хранить при деле;

- флеш накопитель с видеозаписями и изображениями мопеда марки «Хонда Дио» (Honda Dio), фотографию документа о приобретении мопеда, металлический ключ от мопеда марки «Хонда Дио», хранящиеся в уголовном деле - хранить при деле;

- документы, изъятые у потерпевшегоН.В.П.: копию гарантийного свидетельства № ….., копию чека на покупку культиватора PARTNER PFT 3540B от ДД.ММ.ГГГГ,хранящиеся в уголовном деле - хранить при деле;

- членскую книжку члена гаражного общества №, хранящуюся у потерпевшегоН.В.П. – оставить у Н.В.П.;

- копию членской книжки члена гаражного общества №, хранящуюся в уголовном деле - хранить при деле;

- гарантийное свидетельство на мотокосу «Профи», хранящееся у потерпевшейС.Р.Т. – оставить уС.Р.Т.;

- замок и ключ, изъятые в ходе выемки у свидетеля Р.А.В., хранящиеся у свидетеля РА.В. – оставить у Р.А.В.;

- руководство по эксплуатации на мотор «NDX», хранящееся в уголовном деле - хранить при деле;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия по адресу: гараж №…. в районе управления механизации 

<

адрес> края, хранящееся в камере хранения отдела полиции №… Межмуниципального управления МВД России «Красноярское» -хранить в камере хранения отдела полиции № Межмуниципального управления МВД России «Красноярское»до принятия решения по делу№ ….;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже №…, расположенном в гаражном кооперативе....по....

<

адрес>, хранящееся у потерпевшегоП.А.П.– оставить у П.А.П.;

- документы, изъятые у потерпевшего П.А.В.: гарантийный талон к дрели «Интерскол ДУ-16/1000 ЭР», гарантийный талон к перфоратору «MAKITAHR 2470 FT», гарантийную карту к угловой шлифовальной машинке «BOSCH»,хранящиеся у потерпевшегоП.А.П.– оставить у П.А.П.;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже №… расположенном в гаражном кооперативе....по ……. 

<

адрес> края, хранящиеся у потерпевшегоК.С.В. – оставить уК.С.В.;

- документы, изъятые у потерпевшегоК.С.В.: руководство по эксплуатации к перфоратору «Mastermax MRH-1406», руководство по эксплуатации к точильно-шлифовальной машине «Энергомаш №», гарантийный талон к точильно-шлифовальной машине «Энергомаш №», кассовый чек к точильно-шлифовальной машине «Энергомаш №», руководство по эксплуатации к электролобзику «Makita-4327», гарантийный талон № ….. к электролобзику «Makita-4327», товарный чек к электролобзику «Makita-4327», хранящиеся у потерпевшегоК.С.В. – оставить уК.С.В.;

- два замка и два ключа, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже №, расположенном в гаражном кооперативе.....по.....

<

адрес>, хранящиеся у потерпевшегоШ.Е.П. – оставить уШ.Е.П.;

- документы, изъятые у потерпевшегоШ.Е.П.: руководство по эксплуатации к бензиномоторному кусторезу «ИНТЕРСКОЛ» КРБ-23/33В, копию чека от ДД.ММ.ГГГГ и кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ к указанному инструменту; приложение к руководству по эксплуатации бензогенератора «ENALON-FIRMAN», копию чека от ДД.ММ.ГГГГ и кассовый чек ИП ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ к указанному инструменту; инструкцию по эксплуатации к бензопиле «STIHLMS 180», гарантийный талон и два кассовых чека ИП П…..от ДД.ММ.ГГГГ к указанному инструменту; руководство по эксплуатации к ручной электрической дисковой пиле «ИНТЕРСКОЛ»; руководство по эксплуатации к электротепловентилятору «ballu», хранящиеся у потерпевшегоШ.Е.П. – оставить уШ.Е.П.; 

- членскую книжку гаражного кооператива «Энергия 2», хранящуюся у потерпевшегоШ.Е.П. – оставить уШ.Е.П.;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже №…., расположенном в блоке 1, проезда коммунальный, №, гаражного кооператива...., ….., 

<

адрес> края,хранящиеся у потерпевшегоШ.М.В. – оставить уШ.М.В.;

- свидетельство о государственной регистрации права серии 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на гараж №….., по адресу: 

<

адрес>, ….., гаражный кооператив...., проезд коммунальный, №…., блок …., хранящееся у потерпевшего Щ.М.В. – оставить у Ш.М.В.;

- свидетельство о государственной регистрации права серии 24 ЕК №…… от ДД.ММ.ГГГГ на гараж №…., по адресу: 

<

адрес>, …., гаражный кооператив...., проезд коммунальный, №…, блок …, хранящееся у потерпевшегоГ.Г.К. – оставить уГ.Г.К.;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже №…., расположенном в гаражном кооперативе....по....

<

адрес>, хранящиеся у потерпевшегоП.И.В. – оставить уП.И.В.;

- гарантийный талон …….. на автомойку «KARCHER», хранящийся у потерпевшегоК.А.Ю. – оставить уК.А.Ю.;

- документы, изъятые у потерпевшегоИ.Л.Н.: свидетельство о государственной регистрации права серии ….Л № …. от ДД.ММ.ГГГГ на гараж по адресу: Россия, 

<

адрес>, ул……., пенсионное удостоверение № …,хранящиеся у потерпевшегоИ.Л.Н. – оставить уИ.Л.Н.;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже №……, расположенном в гаражном обществе №….. 

<

адрес> края – хранящиеся у потерпевшего Г. Н.А., – оставить у Г. Н.А., ;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже №….., расположенном в гаражном обществе № 

<

адрес> края – хранящиеся у потерпевшегоС.В.М.– оставить С.В.М.;

- копию свидетельства о государственной регистрации права серии … № …. от ДД.ММ.ГГГГ на гараж №…., расположенный в гаражном обществе №…. 

<

адрес> края, хранящееся в уголовном деле – хранить при деле;

- документы, изъятые у свидетеля М.И.М.: руководство по эксплуатации электрической шлифовальной машины «Ребир», соглашение об условиях гарантии от ДД.ММ.ГГГГ на сварочный аппарат «Форвард», кассовый чек на сварочный аппарат «Форвард» от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек на бензопилу «Штиль» от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся у свидетеля М.И.М. – оставить у М.И.М.;

- изображение автомойки «Олео-Мак» и изображение тепловой пушки – хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- копию свидетельства о государственной регистрации права серии …. № ….. от ДД.ММ.ГГГГ, хранящуюся в уголовном деле – хранить при деле;

- копию свидетельства о государственной регистрации права серии …. № …от ДД.ММ.ГГГГ, хранящуюся в уголовном деле – хранить при деле;

- замок и ключ, изъятые в ходе выемки у потерпевшего И.А.А., хранящиеся у потерпевшего И.А.А. – оставить у И.А.А.;

- членскую книжку общества №… на гараж №…, хранящуюся у потерпевшего И.А.А. – оставить у И.А.А.;

- замок и ключ, изъятые в ходе выемки у потерпевшего Г.В.И., хранящиеся у потерпевшего Г.В.И. – оставить у Г.В.И.;

- копию свидетельства о государственной регистрации права серии … № …. от ДД.ММ.ГГГГ, хранящуюся в уголовном деле – хранить при деле;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже №….., расположенном в гаражном обществе №….

<

адрес> края, хранящиеся у потерпевшего Б.Р.Д. – оставить у Б.Р.Д.;

- членскую книжку общества №… на гараж №…, хранящуюся у потерпевшего Б.Р.Д. - оставить у Б.Р.Д.;

- замок и ключ, изъятые в ходе выемки у потерпевшегоС.А.Р.хранящиеся у потерпевшего С.А.Р. – оставить у С.А.Р.;

- документы, изъятые у потерпевшегоГ.В.Г.: руководство по эксплуатации на генератор «UNITEDPOWER», гарантийный талон на генератор «UNITEDPOWER», хранящиеся у потерпевшегоГ.В.Г. – оставить у потерпевшегоГ.В.Г.;

- копию свидетельства о государственной регистрации права серии … №….. от ДД.ММ.ГГГГ на гараж по адресу: 

<

адрес>, в районе управления механизации, бокс №….,хранящуюся в уголовном деле – хранить при деле;

- документы, изъятые у потерпевшего Ч.Н.А.: кассовый чек на покупку бензопилы «Oleo-Mac GS 35-16», гарантийный талон на бензопилу «Oleo-Mac GS 35-16», хранящиеся у потерпевшегоЧ.Н.А.– оставить у Ч.Н.А.;

- членскую книжка кооператива.....

<

адрес> на гараж №…. – хранящуюся у потерпевшегоЧ.Н.А. – оставить у Чу.Н.А.;

- замок и ключ, изъятые у потерпевшегоМ.М.В., хранящиеся в камере хранения при ОМВД России по 

<

адрес> – вернутьМ.М.В.;

- паспорт на бензиновый триммер (газонокосилку) марки «HUTER», хранящийся у потерпевшегоМ.М.В. – оставить уМ.М.В.;

- членский билет члена кооператива индивидуальных гаражей.... хранящийся у потерпевшегоМ.М.В. – оставить уМ.М.В.;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже №….., расположенном в гаражном кооперативе....по...., 

<

адрес> края – хранящиеся у потерпевшегоТ.В.М. – оставить уТ.В.М.;

- замок и ключ, изъятые у потерпевшего М.А.А., хранящиеся у потерпевшегоМ.А.А.– оставить у М.А.А.;

- замок и ключ, изъятые у потерпевшегоР.В.Н., хранящиеся у потерпевшегоР.В.Н. – оставить уР.В.Н.;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже, расположенном по адресу: место …, ул…, район «…», 

<

адрес> края, хранящиеся у потерпевшегоТ.А.П. – оставить уТ.А.П.;

- документы, изъятые у потерпевшегоТ.А.П.: паспорт на пневматическую винтовку стандартную «МР-512», гарантийное свидетельство на бензопилу «Husgvana», кассовый чек от ДД.ММ.ГГГГ на бензопилу «Husgvana», гарантийный талон на циркулярную пилу марки «Зубр», копия чека от ДД.ММ.ГГГГ на циркулярную пилу марки «Зубр», технический паспорт на циркулярную пилу марки «Зубр», хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

-упаковочную коробку на циркулярную пилу марки «Зубр», хранящуюся у потерпевшегоТ.А.П. – оставить уТ.А.П.;

- ящик с инструментами (5 гаечных рожковых ключей, 5 торцевых гаечных ключа, 1 отвертку, 2 разводных ключа, медицинский зажим, 3 шестигранника, плоскогубцы, бокорезы, металлическое зубило, резак, топливный фильтр, 3 боротка, 3 торцевых поворотных ключа), туристический коврик, сварочный щиток, удлинитель – переноска, хранящиеся у потерпевшегоТ.А.П. – оставить уТ.А.П.;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже №…., расположенном по ул…. район «…..» 

<

адрес> края – хранящиеся у потерпевшегоЦ.А.А. – оставить уЦ.А.А.;

- документы, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже №…, расположенном по ул…. район «…» 

<

адрес> края: руководство пользователя на пневматическую винтовку «HATSAN», инструкцию по эксплуатации на портативный генератор «PATRIOT», хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- зарядное устройство «Кедр», автомобильный домкрат, 3 пары перчаток «Инсулат» (Thinsulat), хранящиеся у потерпевшегоЦ.А.А. – оставить уЦ.А.А.;

- замок и ключ, изъятый в ходе осмотра места происшествия в гаражном боксе №…., расположенном в районе 

<

адрес>а, 

<

адрес> края; замок и ключ, изъятые у потерпевшегоК.А.В., хранящиеся у потерпевшегоК.А.В. хранить уК.А.В.;

- алюминиевую лестницу, защитную маску для проведения сварочных работ марки «Fubag», хранящиеся у потерпевшегоК.А.В. – оставить уК.А.В.;

- документы, изъятые у потерпевшегоБ.Н.В.: руководство к пылесосу фирмы «Свайн Свипер», гарантийную карту на сварочный аппарат «Тельвин», руководство к циркулярной пиле «Спарки», хранящиеся у потерпевшегоБ.Н.В. – оставить уБ.Н.В.;

- документы, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже №…., расположенном в гаражном обществе в квартале Гаражное общество, 

<

адрес>: руководство по эксплуатации мотоблока «Нева», руководство по эксплуатации УШМ марки «Интерскол», хранящиеся у потерпевшегоЗ.А.В.– оставить у З.А.В.;

- замок и два ключа, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже №…., расположенном в гаражном обществе в квартале Гаражное общество, 

<

адрес>, хранящиеся у потерпевшегоЗ.А.В.– оставить у З. А.В.;

- документы, изъятые у потерпевшего З.А.В.: копию свидетельства о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ, копию свидетельства о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ на гараж по адресу: Россия, 

<

адрес>, ….н, …., квартал …., гараж №….., – хранящиеся в уголовном деле - хранить при деле;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже №, расположенном в гаражном обществе № 

<

адрес> края, хранящиеся у потерпевшего Ш.С.В. – оставить Ш.С.В.;

- копию свидетельства о государственной регистрации права серии …. №…..от ДД.ММ.ГГГГ на гараж по адресу: 

<

адрес>, гаражное общество №… бокс …, хранящийся в уголовном деле – хранить при деле;

- замок и два ключа, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже №….., расположенном в гаражном обществе №….. 

<

адрес> края, хранящийся у потерпевшегоТ.В.В.– оставить у Т.В.В.;

- копию договора купли продажи гаража от ДД.ММ.ГГГГ, хранящегося в уголовном деле - хранить при деле;

- два замка и два ключа, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже №…., расположенном в гаражном обществе №….. 

<

адрес> края, хранящиеся у потерпевшейФ.Н.А. – оставить уФ.Н.А.;

- копию свидетельства о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ, хранящуюся в уголовном деле – хранить при деле;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ в гараже №, расположенном в гаражном обществе №….. 

<

адрес> края, хранящиеся у потерпевшегоБ.А.Н. – оставить уБ.А.Н.;

- копию свидетельства о государственной регистрации права серии …. №…..от ДД.ММ.ГГГГ на гараж по адресу: Россия, 

<

адрес>, гаражное общество …, гараж.., хранящуюся уголовном деле – хранить при деле;

- документы, изъятые у потерпевшего Д.А.П.: копию выписки из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от ДД.ММ.ГГГГ, копию резолютивной части решения Ачинского городского суда о признании права собственности на гараж от ДД.ММ.ГГГГ, хранящуюся в уголовном деле -хранить при деле;

- документы, изъятые у потерпевшего С.А.А.: копию свидетельства о государственной регистрации права серии … №…. от ДД.ММ.ГГГГ, копию акта приемки в эксплуатацию индивидуального гаража от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- диск CD–R «Verbatim» с детализацией телефонных переговоров абонентского номера …., принадлежащего Я.В.Г., хранящийся в уголовном деле №… – хранить при деле №…… до принятия по немурешения;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже № «А», расположенном в гаражном обществе № 

<

адрес> края, хранящиеся у потерпевшегоМ.И.Е. – оставить уМ.И.Е.;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ в гараже № …., расположенном в гаражном обществе №…. 

<

адрес> края, хранящеся у потерпевшейЧ.А.И.– оставить у Ч.А.И.;

- мотоблок «Беларус 09 Н Хонда» (Беларус 09 H Honda) с дифференциалом «БЛР», окучник универсальный, плуг универсальный, сцепка универсальная и фреза почвенная, хранящиеся у потерпевшейЧ.А.И.– оставить у Ч.А.И.;

- документы, изъятые у потерпевшей Ч.А.И.: счет на оплату товаров №…. от ДД.ММ.ГГГГ мотоблока «Беларус 09 Н Хонда», окучника универсального «МТЗ ОУ 00.000-01», плуга универсального «МТЗ ПУ 00.000-01», сцепки универсальной «МТЗ СЦ-00010», фрезы почвенной «МТЗ ФР-00010», руководство по эксплуатации окучника, руководство пользователя на двигатель мотоблока, паспорт на мотоблок БЕЛАРУС-09Н,хранящиеся у потерпевшейЧ.А.И.– оставить у Ч.А.И.;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже № …., расположенном в гаражном обществе №…. 

<

адрес> края, хранящиеся у потерпевшейБ.Т.Д, – оставить уБ.Т.Д,;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже, расположенном по адресу: место.., ул…., район «….», 

<

адрес> края, хранящиеся у потерпевшегоС.Д.А.– оставить у С.Д.А;

- документы, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ в гараже, расположенном по адресу: место …, ул….., район «….», 

<

адрес> края: руководства пользователя нанавигатор «Пионер», упаковочной коробки от навигатора марки «Пионер»; изъятые в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ навигатора марки «Пионер» с картой памяти 8 Гб, автомобильного держателя для навигатора, зарядного устройства, хранящиеся у потерпевшегоС.Д.А.– оставить у. С.Д.А.;

- навигатор марки «Пионер» с картой памяти 8 Гб, автомобильный держатель для навигатора, зарядное устройство,хранящиеся у потерпевшегоС.Д.А.– оставить у С.Д.А.;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже, расположенном по адресу: помещение.., ул…, район «….», 

<

адрес> края, хранящиеся у потерпевшегоБ.Д.В. – оставитьБ.Д.В.;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ в гараже, расположенном по адресу: место …., ул…. в районе «…» 

<

адрес> края, хранящиеся у потерпевшегоМ.А.Н. – оставить уМ.А.Н.;

- документы, изъятые у потерпевшегоМ.А.Н.: инструкцию по эксплуатации бензопилы марки «STIHL», гарантийный талон на бензопилу марки «STIHL», паспорт сварочного аппарата «Ресанта»,хранящиеся у потерпевшегоМ.А.Н. – остьавить уМ.А.Н., копии указанных документов – хранитьпри уголовном деле (т.21 л.д.170-175)

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже №….., расположенном в блоке …, квартала …, ул. ….. 

<

адрес> края, хранящиеся у потерпевшегоС.В.П. – оставитьС.В.П.;

- свидетельство о государственной регистрации права серии … №….. от ДД.ММ.ГГГГ, хранящееся у потерпевшегоС.В.П. – оставитьС.В.П.;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гаражном боксе №…. расположенном в квартале №…, блоке №.. по ул. ….. 

<

адрес> края, хранящиеся у потерпевшегоТ.В.Л. – оставить у Тункевича;

- документы, изъятые у потерпевшегоТ.В.Л.: товарный чек на электроточило марки «Диолд», руководство по эксплуатации на углошлифовальную машину марки «Кольнер», руководство по эксплуатации на электролобзик марки «Кольнер», хранящиеся у потерпевшегоТ.В.Л. – оставить у Т.В.Л.;

- свидетельство о государственной регистрации права серии ….. №…. от ДД.ММ.ГГГГ, хранящееся у потерпевшегоТ.В.Л. – оставить уТ.В.Л.;

- корпус воздушного фильтра в комплекте с фильтром, хранящийся у потерпевшегоТ.В.Л. – оставить уТ.В.Л.;

- замок и два ключа, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже №…. расположенном в ….., блока …., ……. 

<

адрес> края, хранящиеся у потерпевшегоР.И.В.– оставить у Р.И.В.;

- документы, изъятые у потерпевшего Р.И.В.: договор купли продажи на бензокосу «Айкен» от ДД.ММ.ГГГГ, договор купли продажи на бензопилу «Штиль» от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся у потерпевшегоР.И.В.– оставить у Р.И.В.;

- свидетельство о государственной регистрации права на гараж от ДД.ММ.ГГГГ, хранящееся у потерпевшегоР.И.В.– оставить у Р.И.В.;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже №…, расположенном в …, блока …, ….. 

<

адрес> края, хранящиеся у потерпевшей К.Е.В. – оставить у К.Е.В.;

- свидетельство о государственной регистрации права серии.. №…от ДД.ММ.ГГГГ. хранящееся у потерпевшей К…..Е.В. – оставить у К….Е.В.;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже №.., расположенном в квартале …, блока …., …., 

<

адрес> края.хранящиеся у потерпевшегоП.И.А. – оставить уП.И.А.;

- документы, изъятые у потерпевшегоП.И.А.: руководство по эксплуатации и инструкции по безопасности на углошлифовальную машинку фирмы «Интерскол», хранящееся у потерпевшегоП.И.А. – оставить уП.И.А., фотографию похищенного колеса, хранящуюся в уголовном деле – хранить при деле;

- акт отвода земельного участка и переноса проекта застройки в натуру от ДД.ММ.ГГГГ, хранящийся у потерпевшегоП.И.А. – оставить уП.И.А.;

- два замка и два ключа, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже, расположенном в ………., 

<

адрес> края, хранящиеся у потерпевшегоС.В.В. - оставить уС.В.В.;

- документы, изъятые в ходе осмотра места происшествия в гараже, расположенном в боксе …….., 

<

адрес> края: инструкцию по эксплуатации и соглашение об условиях гарантии на лобзик марки «Прораб», руководство по эксплуатации электрическим сварочным аппаратом марки «СПЕЦМАШ», инструкцию по эксплуатации бензопилой марки «Штиль», инструкцию по эксплуатации и товарного чека на бензиновый триммер марки «ЛЕСНИК 304», инструкцию по эксплуатации и техническому обслуживанию и гарантийный талон на углошлифовальную машинку марки «Штурм», хранящиеся у потерпевшегоС.В.В. – оставить уС.В.В.;

- свидетельство о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ, хранящееся у потерпевшегоС.В.В. – оставить уС.В.В.;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ в гараже№, расположенном в ………. 

<

адрес> края, хранящиеся у потерпевшегоК.Л.Э,- оставить у К.Л.Э.;

- свидетельство о государственной регистрации права серии 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, хранящееся у потерпевшегоК.Л.Э,– оставить у К.Л.Э.;

- пакет с перчатками, хранящийся у потерпевшегоК.Л.Э,– оставить у К.Л.Э.;

- свидетельство о государственной регистрации права серии 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, хранящееся у потерпевшегоБ.М.С. – оставить уБ.М.С.;

- замок и ключ, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ в гаражном боксе ……… 

<

адрес> края, хранящийся у потерпевшегоУ.А.В. – оставить уУ.А.В.;

- документы, изъятые у потерпевшегоУ.А.В.: руководство по эксплуатации ручной электрической дрелью марки «ДИОЛД», инструкцию по эксплуатации бензопилой «PATRIOT», хранящиеся у потерпевшегоУ.А.В. – оставить уУ.А.В.;

- детский мотоцикл фирмы «Geeby» (Гееби), хранящийся у потерпевшегоУ.А.В. – оставить уУ.А.В.; 

- копию свидетельства о государственной регистрации права серии …. № ….от ДД.ММ.ГГГГ на гараж по адресу: 

<

адрес>, ….., копию документов, подтверждающих семейные расходы потерпевшегоН.В.П.: копию справки о получении пенсии за выслугу лет № …. от ДД.ММ.ГГГГ, выданную Военным комиссариатом 

<

адрес>, Ачинского и 

<

адрес>ов; копию выписки из лицевого счета по вкладу Универсальный Сбербанка России за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; копию выписки из лицевого счета по вкладу Пенсионный плюс Сбербанка России за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; копию состояния финансово-лицевого счета (коммунальные услуги) от ДД.ММ.ГГГГ; копию состояния финансово-лицевого счета (коммунальные услуги) от ДД.ММ.ГГГГ; копию платежного документа для внесения платы за предоставление коммунальных услуг за ноябрь 2015 г.; копию платежного документа для внесения платы за предоставление коммунальных услуг за январь 2017 г.; копию счет-извещения за январь 2017 г.; копию графика платежей по кредиту № от 07.02.2017на сумму 5 204,63 рублей ежемесячно; копию графика платежей по кредиту № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 204,63 рублей ежемесячно; копию выписки из лицевого счета по вкладу Универсальный Сбербанка России за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, копию свидетельства о государственной регистрации права серии 

<

адрес> на гараж по адресу:

<

адрес>, район РЭС-1, гараж №…, копию справки № от ДД.ММ.ГГГГ о среднемесячном размере пенсииС.Р.Т., копию документов, подтверждающих месторасположение гаража: копию договора купли-продажи гаража от ДД.ММ.ГГГГ, копию свидетельства о государственной регистрации права серии … №……от ДД.ММ.ГГГГ, копию распоряжения №…. от ДД.ММ.ГГГГ о продлении договора аренды земельного участка, справку о доходах физического лица за2015 год № …от ДД.ММ.ГГГГ, справку №….. от ДД.ММ.ГГГГ о размере пенсии по старости на имя Ш.Н.П.,справку о доходах физического лица за 2015 год № … от ДД.ММ.ГГГГ, документы, подтверждающие материальное положение потерпевшего и семейные расходыШ.Е.П.: справку из ООО «…..» о составе семьи от ДД.ММ.ГГГГ; справку на имяШ.Е.П. из УПРФ в 

<

адрес> №… от ДД.ММ.ГГГГ; справку на имя Ш.Г.А. из УПРФ в 

<

адрес> №…… от ДД.ММ.ГГГГ; справку № ….. от ДД.ММ.ГГГГ о заработной плате и других доходах за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; документы, подтверждающие материальное положениеШ.М.В.: копию пенсионного удостоверения № с указанием ежемесячной выплаты пенсии в размере 2109 рублей 83 копейки; справку из ООО «……» о регистрации по месту жительства; справку из УПФР в 

<

адрес> и 

<

адрес> № ……. от ДД.ММ.ГГГГ о размере выплат страховой пенсии по старости за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, документы, подтверждающие материальное положение потерпевшегоГ.Г.К.: копию пенсионного удостоверения № ….; справку из ООО «….» о регистрации по месту жительства от ДД.ММ.ГГГГ; справку из УПФР в 

<

адрес> и 

<

адрес> № …. от ДД.ММ.ГГГГ, копию справки о доходах физического лица за 2015 год № от ДД.ММ.ГГГГ, документы, подтверждающие создание гаражного потребительского кооператива....и его месторасположение: копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица серии … № …. от ДД.ММ.ГГГГ; копию свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения серии … №.. от ДД.ММ.ГГГГ; копию постановления Администрации 

<

адрес> края № …. от ДД.ММ.ГГГГ о присвоении адресу блока индивидуальных гаражей по ул. ….. в 

<

адрес>; копия протокола № общего собрания членов гаражного потребительского кооператива....от ДД.ММ.ГГГГ; копию постановления администрации 

<

адрес> края № … от ДД.ММ.ГГГГ о предоставление ГПК....в аренду земельного участка; копию устава гаражного потребительского кооператива «…», документы, подтверждающие право собственности на гараж и его местонахождение, документы, подтверждающие материальное положение потерпевшего Г.Н.А., : копию решения Исполнительного комитета Ачинского городского Совета народных депутатов № …. от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении земельного участка под строительство гаража в обществе №…, копию разрешения управления по делам строительства и архитектуры Администрации 

<

адрес> № …. от 10.10.1992на строительства гаража по адресу: общество №…., справку о доходах физического лица за 2017 год № от ДД.ММ.ГГГГ, справку о доходах физического лица за 2016 год № от ДД.ММ.ГГГГ, документы, подтверждающие семейные расходы С.В.М.: копию выписки по счету в ПАО «Дальневосточный банк» от ДД.ММ.ГГГГ, копию чека по операции Сбербанк Онлайн от ДД.ММ.ГГГГ время операции 16:51:33, копиючека по операции Сбербанк Онлайн от ДД.ММ.ГГГГ время операции 16:53:11, копию чека по операции Сбербанк Онлайн от ДД.ММ.ГГГГ время операции 07:34:14, документы, подтверждающие материальное положение и семейные расходы потерпевшей М.Л.В.: копию справки о доходах физического лица за 2016 год № от ДД.ММ.ГГГГ, копию справки о доходах физического лица за 2016 год № от ДД.ММ.ГГГГ, копию планового графика платежей к кредитному договору № …. от ДД.ММ.ГГГГ, копию чека № ….. от ДД.ММ.ГГГГ на оплату домофона; копию чека № от ДД.ММ.ГГГГ на оплату Интернет-услуг; копию счет-извещения за январь 2017, копию платежного документа для внесения платы за предоставление коммунальных услуг за январь 2017, копию платежного документа для оплаты электроэнергии за январь 2017, копию платежного документа для оплаты взноса на капитальный ремонт за январь 2017, документы, подтверждающие материальное положение и семейные расходы потерпевшего, а именно: справку о доходах физического лица за 2016 год № от ДД.ММ.ГГГГ, копию счет-извещения за январь 2017, платежный документ для внесения платы за предоставление коммунальных услуг за январь 2017, платежный документ для оплаты электроэнергии за январь 2017, платежный документ для оплаты взноса на капитальный ремонт за январь 2017, справку о доходах физического лица за 2016 год № от ДД.ММ.ГГГГ, документы, подтверждающие материальное положение и семейные расходы потерпевшего Г.В.И.: справку о доходах физического лица за 2016 год № от ДД.ММ.ГГГГ, копию справки из УПФР в 

<

адрес> края № …. от ДД.ММ.ГГГГ об установлении на ДД.ММ.ГГГГ выплат страховой пенсии по старости в размере 15200,49 рублей и ежемесячной денежной выплаты в размере 1478,09 рублей, копию платежного документа для внесения платы за предоставление коммунальных услуг за декабрь 2016, копию счет-извещения за декабрь2016, копию счет-квитанцию за декабрь 2016 на оплату взноса на капитальный ремонт, копию квитанции за декабрь 2016 за оплату услуг по электроснабжению, копию платежного документа за декабрь 2016 на оплату Интернет-услуг, документы, подтверждающие материальное положение и семейные расходы потерпевшего Б.Р.Д.: справку о доходах физического лица за 2016 год № от ДД.ММ.ГГГГ, копию счет-извещения за январь 2017, копию платежного документа для внесения платы за предоставление коммунальных услуг за январь 2017, копию графика погашения кредита и уплаты начисленных процентов, копию свидетельства о государственной регистрации права серии …. №….. от ДД.ММ.ГГГГ на гараж по адресу: 

<

адрес>, в районе Центральной котельной, гараж №….., документы, подтверждающие материальное положение потерпевшего С.А.Р.: справку № … от ДД.ММ.ГГГГ о размере заработной платы, справку о доходах физического лица за 2015 год № от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить при деле;

- копию свидетельства о государственной регистрации права серии 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на гараж по адресу: 

<

адрес>, ГК....в районе ТЭЦ-1 до труб, ряд 2, бокс 434, хранящуюся в уголовном деле – хранить при деле;

- документы, подтверждающие материальное положение семьи потерпевшего Ч.Н.П.: справку о заработной плате и других доходах за 2015 год, справку 4 из ООО «….» на имя Ч.Л.М. о доходах за период с октября 2015 по декабрь 2015, справку о составе семьи, хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- документы, подтверждающие материальное положение потерпевшего и наличие иждивенцев М.М.В.: справку из ООО «…» о составе семьи, копию справки о доходах физического лица за 2015 год ……. от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в уголовном деле - хранить при деле;

- справку от ДД.ММ.ГГГГ из ПГК...., хранящуюся в уголовном деле – хранить при деле;

- копию справки от ДД.ММ.ГГГГ о размере дохода С.А.А. за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по месту работы в ОАО «….», хранящуюся в уголовном деле - хранить при деле;

- документы, подтверждающие материальное положение потерпевшего Т.В.М.: справку из ООО «……» о составе семьи, справку из УПФР в 

<

адрес> № …. от ДД.ММ.ГГГГ на имя Т.В.М, справку из УПФР в 

<

адрес> № …. от ДД.ММ.ГГГГ на имя Т.К.Л., хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- документы, подтверждающие месторасположение гаража М.А.А.по адресу: 

<

адрес>, район управления Механизации, гараж №…: копию договора на аренду земельного участка кадастровый номер … от ДД.ММ.ГГГГ, копию постановления администрации 

<

адрес> №… от ДД.ММ.ГГГГ, копию направления № … от ДД.ММ.ГГГГ на строительство гаража, хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- справку из УПРФ в 

<

адрес> края на имя Л.И.А., хранящуюся в уголовном деле – хранить при деле;

- копию пенсионного удостоверения №…, приобщенную к протоколу допроса свидетелем Л.И.А., хранящуюся в уголовном деле – хранить при деле;

- копию договора купли-продажи мопеда Sonic SPEEDMAX, хранящуюся в уголовном деле - хранить при деле;

- документы, подтверждающие материальное положение семьи потерпевшего С.А.А.: справку с места работы ЗАО «Т….» №… от ДД.ММ.ГГГГ о размере заработной платы за 3 месяца: январь, февраль, март 2016 года, справку о доходах физического лица за 2016 год № от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- копию членской книжки члена гаражного общества № ….с указанием гаража №…., хранящуюся в уголовном деле – хранить при деле;

- копию справки из УПФР в 

<

адрес> края №….. от ДД.ММ.ГГГГ – хранящуюся в уголовном деле – хранить при деле;

- копию свидетельства о государственной регистрации права серии ….. № …. от ДД.ММ.ГГГГ на гараж, расположенный по адресу: 

<

адрес>, …. строение 11, хранящуюся в уголовном деле – хранить при деле;

- копию разрешения Отдела городской архитектуры 

<

адрес> № …от ДД.ММ.ГГГГ на строительство капитального гаража, хранящуюся в уголовном деле – хранить при деле;

- справку из ООО «….» от ДД.ММ.ГГГГ с указанием среднемесячной заработной платы за ноябрь 2015 – апрель 2016, хранящуюся в уголовном деле – хранить при деле; 

- документы, подтверждающие материальное положение потерпевшегоЦ.А.А.: справку о доходах физического лица за 2016 год № …. от ДД.ММ.ГГГГ, справку о доходах физического лица за 2015 год № …., хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- документы, подтверждающие право собственности и месторасположение гаража по адресу: 

<

адрес>, ….: копию свидетельства о государственной регистрации права серии … № …. от ДД.ММ.ГГГГ, копию ситуационного плана на гараж №…, хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- справку на имя К.Т.Н. из Красноярского регионального филиала ООО «….» от ДД.ММ.ГГГГ, хранящуюся в уголовном деле – хранить при деле;

- копию свидетельства о государственной регистрации серии.. № … потребительского кооператива «…», – хранящуюся в уголовном деле – хранить при деле;

- документы, подтверждающие наименование похищенного имуществаБ.Н.В.: фотографию циркулярной пилы фирмы «Спарки» (Sparky), фотографию газовой пушки модели «Энги» (Engy), фотографию сварочного аппарата фирмы «Ресанта», хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- документы, подтверждающие материальное положение и семейные расходы потерпевшегоБ.Н.В.: платежный документ для внесения платы за содержание и ремонт жилого помещения и предоставление коммунальных услуг за январь 2017 на имя Б.А.В., платежный документ для внесения платы за содержание и ремонт жилого помещения и предоставление коммунальных услуг за март 2017 на имя Б.А.В., платежный документ для внесения платы за содержание и ремонт жилого помещения и предоставление коммунальных услуг за январь 2017 на имя Б.Н.В., платежный документ для внесения платы за содержание и ремонт жилого помещения и предоставление коммунальных услуг за январь 2017 за 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, …….,хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- документы, подтверждающие материальное положение потерпевшего З.А.В.: копию справки о доходах физического лица за 2015 год № ….. от ДД.ММ.ГГГГ, справку о доходах физического лица за 2016 год № …..от ДД.ММ.ГГГГ, – хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- документы, подтверждающие семейные расходы З.А.В.: копию платежного документа (счета) на оплату услуг за октябрь 2016, копию платежного документа (счета) на оплату услуг за ноябрь 2016, копию платежного документа (счета) на оплату услуг за декабрь 2016, копию кредитного договора № ….. от ДД.ММ.ГГГГ, копию графика платежей № …. по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- документы, подтверждающие право собственности и месторасположение гаража по адресу: 

<

адрес>, гаражное общество №…, гараж №..: договор купли-продажи гаража от …., свидетельство о государственной регистрации права серии … №… от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- документы, подтверждающие наличие иждивенцев, материальное положение и семейные расходы потерпевшегоА.В.П.: копию свидетельства о рождении А.А.В, копию справки из Военного комиссариата 

<

адрес>, Ачинского и 

<

адрес>ов № ….. от ДД.ММ.ГГГГ о выплатеА.В.П. пенсии за выслугу лет по линии Министерства обороны РФ с указанием ежемесячных размеров пенсии за 2016 год, копию квитанции закоммунальную услугу электроснабжение за октябрь 2016, копию счет-квитанции на оплату взноса на капитальный ремонт за октябрь 2016, копию квитанции за коммунальную услугу электроснабжение за ноябрь 2016, копию счет-квитанции на оплату взноса на капитальный ремонт за ноябрь 2016, копию квитанции за коммунальную услугу электроснабжение за декабрь 2016, копию счет-квитанции на оплату взноса на капитальный ремонт за декабрь 2016, копию счет-извещения заоктябрь 2016, копию счет-извещения за ноябрь 2016, копию счет-извещения за декабрь 2016, копию платежного документа для внесения платы за предоставление коммунальных услуг за октябрь 2016, копию платежного документа для внесения платы за предоставление коммунальных услуг за ноябрь 2016, копию платежного документа для внесения платы за предоставление коммунальных услуг за декабрь 2016, хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- справку о доходах физического лица за 2016 год № … от ДД.ММ.ГГГГ, хранящуюся в уголовном деле – хранить при деле;

- документы, подтверждающие наименование и стоимость похищенного имущества Ш.С.В.: копию товарного чека № TR-5748 от ДД.ММ.ГГГГ на покупку бензопилы Stihl MS211, присадки Stihl 0,1 л (1:50), присадки Stihl для цепей бочковое 1 л с приложением информации о продаже, где указана модель бензопилы MS211 и заводской номер …..; копию инструкции по эксплуатации бензопилы Stihl MS211;копию руководства по эксплуатации домкрата подкатного; копию инструкции по эксплуатации сварочного полуавтомата TS-MIG 170; копию сервисного талона № … на сварочный полуавтомат модели TS-MIG 170 с заводским номером ….; копию товарного чека на покупку сварочного полуавтомата; копию сервисного талона № … на компрессор модели OL 231/24 CM2 FUB с заводским номером ….; копию товарного чека №…на покупку воздушного компрессора, хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- документы, подтверждающие материальное положение и семейные расходы потерпевшего Т.В.В.: копию справки о доходах физического лица за 2016 год № …..от ДД.ММ.ГГГГ, копию графика платежей по кредитному договору ПАО «Сбербанк России» № ……от ДД.ММ.ГГГГ, копию графика платежей по кредитному договору ПАО «ВТБ 24» № …. от ДД.ММ.ГГГГ, копию графика платежей № по кредитному договору ПАО «Сбербанк России» № …. от ДД.ММ.ГГГГ, копию графика погашения кредита и уплаты процентов по кредитному договору № … от ДД.ММ.ГГГГ, копию квитанции за коммунальную услугу электроснабжения за декабрь 2016 г., копию платежного документа для внесения платы за предоставление коммунальных услуг за декабрь 2016 г., хранящиеся в уголовном деле - хранить при деле;

- документы, подтверждающие семейные расходы потерпевшейФ.Н.А.: справку о доходах физического лица за 2016 год № …от ДД.ММ.ГГГГ, копию квитанции за коммунальную услугу электроснабжения за ноябрь 2016 г., копию счет-квитанции на оплату взноса на капитальный ремонт за ноябрь 2016 г., копию счет-извещения за декабрь 2016 г., копию чек-квитанции № …. от ДД.ММ.ГГГГ за оплату кабельного телевидения, копию чек-квитанции № …. от ДД.ММ.ГГГГ за оплату услуг связи Ростелеком, копию платежного документа для внесения платы за предоставление коммунальных услуг за декабрь 2016 г., хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- копию членской книжки члена общества № …гараж №…., хранящуюся в уголовном деле - хранить при деле;

- документы, подтверждающие материальное положение и семейные расходы потерпевшегоБ.А.Н.: справку о доходах физического лица за 2017 год № …. от ДД.ММ.ГГГГ, справку о доходах физического лица за 2016 год № … от ДД.ММ.ГГГГ, копию квитанции за коммунальную услугу электроснабжение за декабрь 2016г., копию счет-квитанции на оплату взноса на капитальный ремонт за декабрь 2016года., копию счета за услуги связи в ПАО «Ростелеком» за январь 2017 года от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- копию руководства по эксплуатации мойки высокого давления «Anlu» ABW-VAE-70P, хранящуюся в уголовном деле – хранить при деле;

- документы, подтверждающие семейные расходы Д.А.П.: копию справки о состоянии вкладаД.А.П. в ПАО «Сбербанк России» от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, копию платежного документа для внесения платы за содержание и ремонт жилого помещения за декабрь 2016 г., копию графика платежей по оплате комиссии за присоединение к КДС АО «.» №…….. от ДД.ММ.ГГГГ по кредитному договору № …….. от ДД.ММ.ГГГГ,хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- документы, подтверждающие семейные расходы С.А.А.: копи справки о состоянии вкладаС.А.А.в ПАО «Сбербанк России» от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, копи.графика платежей по кредитному договору № …от ДД.ММ.ГГГГ, копи. платежного документа для внесения платы за содержание и ремонт жилого помещения за декабрь 2016 г., хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- копию свидетельства о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ на гараж по адресу: 

<

адрес>, гаражное общество №…., гараж №….. хранящуюся в уголовном деле – хранить при деле;

- копию руководства по эксплуатации бензопилы «Поулан», хранящуюся в уголовном деле - хранить при деле;

- документы, подтверждающие материальное положение потерпевшего и семейные расходыМ.И.Е.: копию справки о доходах физического лица за 2016 год №.. от ДД.ММ.ГГГГ; копию графика платежей по кредитному договору № …. от ДД.ММ.ГГГГ; копию выписки по контракту клиента ПАО «ВТБ24» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ; копию графика погашения кредита и уплаты процентов по кредитному соглашению № …. от ДД.ММ.ГГГГ;копию договора об оказании услуг по уходу и присмотру за ребенком от ДД.ММ.ГГГГ; копию договора об оказании образовательных услуг от ДД.ММ.ГГГГ; копию платежного календаря по кредитному договору от ДД.ММ.ГГГГ; копию платежных документов за предоставление коммунальных услуг за декабрь 2016 года; копию чека от ДД.ММ.ГГГГ – хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- документы, подтверждающие право собственности и месторасположение гаража по адресу: 

<

адрес>, гаражное общество №…, гараж № …: копию справки от имени председателя ГПК «….», копию справки из администрации 

<

адрес> края от ДД.ММ.ГГГГ, копию договора купли-продажи гаража от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- документы, подтверждающие семейные расходы: копиюсчет-извещения за декабрь 2016 г. по адресу: …., копию платежного документа для внесения платы за коммунальные услуги за декабрь 2016 г. по адресу: ……., копию квитанции за коммунальную услугу энергоснабжения за декабрь 2016 г. по адресу: …….6, копиюсчет-квитанции за взнос на капитальный ремонт за декабрь 2016 г. по адресу: ……; копиюсчет-извещения за декабрь 2016 г. по адресу: …….., копию платежного документа для внесения платы за коммунальные услуги за декабрь 2016 г. по адресу: …….., копию квитанции за коммунальную услугу энергоснабжения за декабрь 2016 г. по адресу: ……., копиюсчет-квитанции за взнос на капитальный ремонт за декабрь 2016 г. по адресу: ………..,хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- копию свидетельства о государственной регистрации права серии …. №…. от ДД.ММ.ГГГГ на гараж по адресу: ……, гараж № ….,хранящуюся в уголовном деле – хранить при деле;

- документы, подтверждающие семейные расходыБ.Т.Д,: копию платежного документа для внесения платы за коммунальные услуги за январь 2017 года, копию платежного документа за коммунальную услугу энергоснабжение за январь 2017 года, копию платежного документа за взнос на капитальный ремонт за январь 2017 года, копию счет-извещения за январь 2017 года, хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- документы, подтверждающие месторасположение гаража по адресу: 

<

адрес>, район «….», ул…., место ….: копию свидетельства о государственной регистрации права серии … № ….. от ДД.ММ.ГГГГ на гараж, копию договора купли-продажи гаража от ДД.ММ.ГГГГ,хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- справку о доходах физического лица за 2016 год № …. от ДД.ММ.ГГГГ, хранящийся в уголовном деле – хранить при деле;

- копию свидетельства о государственной регистрации права серии от ДД.ММ.ГГГГ на гараж по адресу: 

<

адрес>, …….. хранящийся в уголовном деле – хранить при деле;

- копию расчетного листка за апрель 2016года, хранящегося в уголовном деле – хранить при деле; 

- документы, подтверждающие месторасположение гаража по адресу: 

<

адрес>, в районе «……», ул……….., копию постановления администрации 

<

адрес> края № ……от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении земельного участка в аренду под строительство гаража, копию постановления администрации 

<

адрес> края № …. от ДД.ММ.ГГГГ о разрешении на строительство гаража, копию разрешения на строительство гаража, выданную отделом архитектуры и градостроительства администрации 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, копию договора аренды земельного участка № ….. от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- копию расчетного листка за апрель 2016 года, хранящегося в уголовном деле – хранить при деле; 

- документы, подтверждающие материальное положение потерпевшегоС.В.П.: копию справки о доходах физического лица за 2016 год № …. от ДД.ММ.ГГГГ; копию справки о доходах физического лица за 2016 год № …… от ДД.ММ.ГГГГ, приобщенные к протоколу допроса потерпевшим С.В.П., хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- документы, подтверждающие материальное положение потерпевшей К.Е.В.: копию справки о доходах физического лица за 2017 год № ….., копию справки о доходах физического лица за 2016 год № ….., хранящиеся в уголовном деле – хранить при деле;

- фотографию автомобиля с похищенными автомобильными шинами марки «ФИО6.» размерами Р-14 185/65 в комплекте с 4 колесными дисками, хранящуюся в уголовном деле – хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам 

<

адрес>вого суда в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора с соблюдением требований статьи 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции с подачей такого ходатайства в течение 10 суток со дня провозглашения (вручения ему копии) приговора либо получения им копий апелляционных жалоб или представления, затрагивающих его интересы. В случае принятия осужденным решения о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, осужденный вправе поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. О своем желании иметь защитника в суде апелляционной инстанции или о рассмотрении дела без защитника осужденному необходимо сообщить в суд, постановивший приговор, в письменном виде и в срок, установленный для подачи возражений применительно к статье 389.7 УПК РФ. 

Председательствующий судья А.Ю. Бардин